
1 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3037 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 1.§) 

 

 

Par atteikumu piešķirt pašvaldības nozīmes ceļa statusu ceļa posmam no autoceļa P4 un 

Koknešu ielas krustojuma līdz zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010001 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 01.12.2023. saņemts biedrības “Dzīvnieku 

pansija Ulubele”, reģ. Nr. 40008095993, juridiskā adrese: "Ozolaine", Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2118 (turpmāk – Biedrība) iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/6141), kurā Biedrība lūdz Pašvaldību noteikt pašvaldības nozīmes ceļa statusu ceļa 

posmam no autoceļa P4 un Koknešu ielas krustojuma līdz zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960010001, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Ceļa posms) (1.pielikums). 

[1] Biedrība savā iesniegumā norāda, ka Ceļa posms nodrošina piekļuvi dzīvnieku patversmei, 

kas ir publiskās infrastruktūras objekts un darbojas visas sabiedrības labā. Lai uzlabotu patversmes 

pieejamību un sasniedzamību iedzīvotājiem un darbiniekiem, kas brauc uz patversmi, Biedrība, 

piesaistot Lauku atbalsta dienesta projekta finansējumu, izbūvēja minēto Ceļa posmu. 

[2] Ceļa posms atrodas uz juridiskai personai SIA “Rīgas meži” piederošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960010432 un juridiskai personai SIA “Vāverciems” piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010098, kā arī uz pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960010532 un fiziskai personai piederošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960010001.  

[3] Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumi paredz iespēju pašvaldībai noteikt ielai vai 

ceļam pašvaldības nozīmes ielas statusu. Minētā tiesību norma  nosaka: 

(1) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums 

nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu 

pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības ikvienam to izmantot. 

(2) Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas plānojumā vai 

lokālplānojumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība var piešķirt ar atsevišķu administratīvo 

aktu, kam pievienots grafiskais pielikums. Pirms lēmuma pieņemšanas pašvaldība noskaidro to zemes 

īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli, kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela. 

(3) Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts, pamatojoties uz atsevišķu 

administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par pašvaldības nozīmes 

ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to pašvaldības mājaslapā internetā kopā ar grafisko 

pielikumu. 

(4) Pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās pašvaldības nozīmes ceļa 

vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos noteikumos paredz kārtību, kādā pašvaldība 

sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecību un uzturēšanu. 

(5)  Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir publiski pieejama, un līdz pašvaldības nozīmes ceļa 

vai ielas statusa atcelšanai aizliegts ierobežot transporta un gājēju kustību pa to. 



2 

 

(6) Pašvaldībai ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, ierīkot jaunas inženierkomunikācijas - 

iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus, ja tas ir nepieciešams sabiedrības interešu 

īstenošanai.”  

[4] Ropažu novada dome, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma nosacījumiem, 

apstiprināja pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. 55/22 “Par kārtību, kādā Ropažu novada 

pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi). Saistošo noteikumu 4. punkts nosaka, ka pašvaldība nodrošina ceļa objektu uzturēšanas 

darbu veikšanu, ievērojot Ministru kabineta noteikumu par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli attiecīgajai ceļu uzturēšanas klasei noteiktās prasības, 

kā arī nodrošina ceļu objektu dubultās virsmas apstrādi, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām. 

Savukārt, ceļa projektēšanas un būvniecības finansēšana noteikta 6. punktā, kas paredz, ka pašvaldība, 

atbilstoši budžeta iespējām, var lemt par līdzfinansējuma piešķiršanu ceļa objekta būvniecībai. Tomēr 

pašvaldības līdzfinansējums nevar pārsniegt 50 % no būvniecības kopējām izmaksām, un pašvaldība 

finansē ne vairāk kā 10 000 (desmit tūkstoši) euro būvprojekta izstrādei un 70 000 (septiņdesmit 

tūkstoši) euro būvniecībai. 

[5] Ceļa posms nodrošina piekļuvi publiskai iestādei -  Dzīvnieku patversme “Ulubele”, tomēr 

nav konstatējami ekonomiski pamatojami priekšnoteikumi Ceļa posmam piešķirt pašvaldības nozīmes 

ceļa statusu, jo šobrīd patversmei ir nodrošināta piekļuve no diviem pašvaldības apsaimniekošanā 

esošiem ceļiem un ielām – pašvaldības ceļš virzienā no Valsts reģionālā autoceļa P2 Juglas 

papīrfabrikas ciemats – Upesciems un Dambja iela, kas atrodas uz pašvaldībai piekritīgas zemes, 

virzienā no Valsts reģionālā autoceļa P4 Rīga – Ērgļi (2. pielikums), kā arī iesniegumā norādītais Ceļa 

posms nenodrošina vairāku apdzīvotu vietu vai pašvaldības ielu/ceļu savienošanu. 

Ņemot vērā norādītos lietas apstākļus kopsakarā ar tiesību normās noteikto, kā arī lietderības 

apsvērumus, nav konstatējami priekšnoteikumi par pašvaldības nozīmes ceļa statusa Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē noteikšanu ceļa posmam no autoceļa P4 un Koknešu ielas 

krustojuma līdz zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010001. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Atteikt piešķirt pašvaldības nozīmes ceļa statusu ceļa posmam no autoceļa P4 un Koknešu ielas 

krustojuma līdz zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010001. 

2. Uzdot Pašvaldības Kancelejai nosūtīt lēmumu biedrībai “Dzīvnieku pansija Ulubele”, reģ. Nr. 

40008095993, un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai Leldei Vītolai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

21.02.2024. lēmumam Nr.3037  

(protokols Nr.89/2024) 

 



3 

 

Ceļa posms, kuram biedrība vēlas noteikt pašvaldības nozīmes ceļa statusu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

21.02.2024. lēmumam Nr.3037  

(protokols Nr.89/2024) 

 

Esošā piekļuve Dzīvnieku patversmei “Ulubele” no diviem pašvaldības apsaimniekošanā esošiem 

ceļiem un ielām 

 



4 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3038 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 2.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmuma 

“Par detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs “Berģi”” un “Pūkas”, Upesciemā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu”, pielikumā “Administratīvais līgums Nr. 
8.1/2023/135 par detālplānojuma īstenošanas kārtību zemes vienībās „Golfa klubs “Berģi”” 

(kadastra apzīmējums 8060 011 0228) un „Pūkas” (kadastra apzīmējums 8060 011 0162), 

Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 13. novembrī ir saņemts SIA 

“Golfa klubs “Berģi””, reģistrācijas numurs 40003305568, juridiskā adrese Ziedu iela 2A – 13, 

Upesciems, Garkalnes pag., Ropažu nov., pārstāvja (fiziska persona) (turpmāk – Iesniedzējs) 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/5819) ar lūgumu veikt grozījumus 

Administratīvajā līgumā par detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs “Berģi”” un “Pūkas”, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, īstenošanu (turpmāk –Līgums), jo tajā nav noteiktas 

iekšējo centralizēto kanalizācijas tīklu pieslēguma vietas pašvaldības kanalizācijas tīkliem.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 



5 

 

1) Pašvaldības dome 2023. gada 25. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 1954 “Par detālplānojuma 

zemes vienībām “Golfa klubs “Berģi”” un “Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

apstiprināšanu” (prot. Nr.58/2023,12.§), ar kuru tika apstiprināts Līguma projekts.  

2) Pamatojoties uz minēto Pašvaldības domes lēmumu, 2023. gada 25. janvārī starp Pašvaldību 

un Iesniedzēju tika noslēgts Administratīvais līgums Nr. 8.1/2023/135 “Par detālplānojuma 

īstenošanas kārtību zemes vienībās „Golfa klubs “Berģi”” (kadastra apzīmējums 8060 011 0228) un 

“Pūkas” (kadastra apzīmējums 8060 011 0162), Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā”. 

Līguma detālplānojuma īstenošanas nosacījumi neparedz konkrētas iekšējo centralizēto kanalizācijas 

tīklu savienojuma vietas ar pašvaldības kanalizācijas tīkliem.  

 Līguma 3.1.2. punkts noteic, ka “Īstenotāji veic ielu (Pūku iela un Kungu ielas daļa) un 

pieslēgumu uz  plānotajām zemes vienībām izbūvi ar nesaistītu minerālmateriāla segumu 

(grants/šķembu) (būvniecības 1.kārta) un nodod ekspluatācijā. Vienlaicīgi ar ielas 1.kārtas izbūvi veic 

inženierkomunikāciju izbūvi (centralizētajai sadzīves kanalizācijai, 0.4.kV elektrības kabeļu līnijām ar 

elektrosadales skapjiem un ielas apgaismojumam (ar lampām) visā Pūku ielas un Kungu ielas daļas 

garumā, nodrošinot pieslēguma iespējas katrai no plānotajām zemes vienībām un veic to nodošanu 

ekspluatācijā.” 

3) Sarunās ar Iesniedzēju tika panākts risinājums pievienot Līgumam iekšējo centralizēto 

kanalizācijas tīklu savienojuma vietu ar pašvaldības kanalizācijas tīkliem grafisko plānu un veikt 

attiecīgu grozījumu Līguma 3.1.2. punktā, izsakot to šādā redakcijā:  

 “3.1.2. Īstenotāji veic ielu (Pūku iela un Kungu ielas daļa) un pieslēgumu uz plānotajām zemes 

vienībām izbūvi ar nesaistītu minerālmateriāla segumu (grants/šķembu) (būvniecības 1.kārta) un 

nodod ekspluatācijā. Vienlaicīgi ar ielas 1.kārtas izbūvi veic inženierkomunikāciju izbūvi 

(centralizētajai sadzīves kanalizācijai līdz pieslēguma vietām (1. pielikums), 0.4.kV elektrības kabeļu 

līnijām ar elektrosadales skapjiem un ielas apgaismojumam (ar lampām) visā Pūku ielas un Kungu 

ielas daļas garumā, nodrošinot pieslēguma iespējas katrai no plānotajām zemes vienībām un veic to 

nodošanu ekspluatācijā.” 

Līguma 6.3.punkts, cita starp, noteic, ka Līguma teksts var tikt mainīts un papildināts, Pusēm 

vienojoties un noformējot to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanās kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86. panta pirmo daļu, līdzēji var 

grozīt administratīvo līgumu, savstarpēji vienojoties.  

Lai veiktu grozījumus Līgumā, ir sagatavota vienošanās “Par grozījumiem 2023. gada 25. 

janvāra Administratīvajā līgumā par detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs “Berģi”” un 

“Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” īstenošanu” (pielikumā).  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 86. panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 63.1 pantu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15., 16. 

punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. pantu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmuma Nr. 1954 “Par 

detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs ”Berģi”” un “Pūkas”, Upesciemā, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā apstiprināšanu” (prot. Nr.58/2023, 12.§) 1. pielikumā “Administratīvais līgums 

Nr._______ par detālplānojuma īstenošanas kārtību zemes vienībās „Golfa klubs “Berģi”” (kadastra 

apzīmējums 8060 011 0228) un „Pūkas” (kadastra apzīmējums 8060 011 0162), Upesciemā, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā” (turpmāk – Administratīvai līgums) atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 



6 

 

2. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai: 

2.1. piecu darbadienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās ievietot lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā. 

2.2. divu nedēļu laikā pēc lēmuma parakstīšanas publicēt paziņojumu par lēmumu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. 

3. Ropažu novada pašvaldības Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt to 

Iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājai un teritorijas plānotājam.  

4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam viena mēneša laikā organizēt vienošanās par 

grozījumiem Administratīvajā līgumā noslēgšanu atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta otro daļu, 

188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                                  V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3039 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 3.§) 

 

 

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamajiem īpašumiem 

“Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1. 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Ropažu novada pašvaldībā 05.02.2024. reģistrēts SIA “Reģionālie projekti”, reģ. Nr. 

40003404474, 02.02.2024. iesniegums Nr. Nr. 24-15-e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-

2/652) ar lūgumu pieņemt lēmumu par atkārtoti iesniegto lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem 

“Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1. redakcijas, 

kas precizēta saskaņā ar 11.12.2023. attālināti notikušo sanāksmi un 29.01.2024. klātienē notikušo 

sanāksmi un Ropažu novada pašvaldības 14.12.2023. sagatavoto vēstuli Nr. RN/2023/4.2-2/2565 un 

31.10.2024. sagatavoto vēstuli Nr. Nr. 4.2-2/210, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu Nr. 1855 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamajiem īpašumiem 

“Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” (prot. 

Nr.55/2022,27.§) uzsākta lokālplānojuma izstrāde (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) un apstiprināts 

darba uzdevums.  
Vides pārraudzības valsts birojs 19.05.2023. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/38/2023 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”. 

http://www.ropazi.lv/


7 

 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta brīdī, kad spēkā bija “Garkalnes novada telpiskās attīstības 

stratēģijai 2008.-2030.gadam”, kas apstiprināta ar Garkalnes novada pašvaldības domes 19.12.2008. 

lēmumu “Par Garkalnes novada Telpiskās attīstības stratēģijas 2008.-2030.gada apstiprināšanu”, 

protokols Nr.12, 2.§, p.3. Lokālplānojuma izstrādes gaitā Ropažu novada pašvaldības dome 

21.12.2022. ar lēmumu Nr. 1877 apstiprināja Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Atbilstoši jaunajai stratēģijai Lokālplānojuma teritorija atrodas ciemā ar vietējiem pakalpojumiem. 

Sužu ciema esošā apbūvētā teritorijas daļa attēlota kā vasaras dārza māju ciems un kopumā ciems 

norādīts kā dzīvojamās apbūves teritorija. Ropažu novada ilgtermiņa attīstības redzējums (vīzija) ir 

vieta Pierīgā dzīvošanai, darbam un veselīgai atpūtai. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja 

Andra Valaine 07.02.2024. ir sagatavojusi ziņojumu par Lokālplānojuma 1. redakciju (pielikumā), 

kurā sniegts priekšlikums nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un izsniegto darba 

uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu nepieciešams pieņemt Ropažu novada 

pašvaldības domes lēmumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, ar kuru groza 

teritorijas plānojumu nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, 

Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1. redakciju, nosakot publiskās apspriešanas termiņu 

četras nedēļas. 

2. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas publicēt to Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, publicēt 

paziņojumu Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē un nodot paziņojumu publicēšanai 

pašvaldības vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”. 

3. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam, vismaz piecas dienas pirms publiskās 

apspriešanas uzsākšanas, nosūtīt paziņojumus par publisko apspriešanu personām, kuru 

nekustamie īpašumi robežojas ar lokālplānojuma teritoriju.  

4. Uzdot Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu SIA 

“Reģionālie projekti”, lokālplānojuma ierosinātājam un izsniegt Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamentam. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

2024. gada 21. februāra lēmumam Nr. 3039 

(prot. Nr.89/2024) 

 

 



8 

 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, nekustamajiem 

īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā 1. redakciju 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir:  

1) Veikt priekšizpēti Sužu ciema teritorijās ar īpašiem nosacījumiem (TIN2, TIN3, TIN11), lai 

pamatotu lokālplānojuma teritorijas robežu atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-

2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem izvirzītajiem nosacījumiem TIN2, TIN3, TIN11 teritorijām. 

2) Lokālplānojuma teritorijā pamatot Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024. 

gadam ar 2015. gada grozījumiem izvirzīto prasību grozījumus Sužu ciema TIN2, TIN3 un TIN11 

teritorijā ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas savākšanas risinājumiem un izbūvējamam dambim, lai 

novērstu Ķīšezera ūdens līmeņa svārstību ietekmi, un pamatot funkcionālās zonas Mazstāvu dzīvojamā 

apbūve (DzM) grozījumus uz Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS).  

Uzsākot Lokālplānojuma izstrādi, ir saņemti institūciju nosacījumi no 10 darba uzdevumā 

norādītajām institūcijām, kurus Lokālplānojuma izstrādātājs ir ņēmis vērā Lokālplānojuma 1. 

redakcijas sagatavošanas gaitā. 

Lokālplānojuma teritorijas lielākajā daļā tiek noteikta funkcionālā zona Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS9), kur galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju apbūves un kā papildizmantošanas 

veidi atļauta tirdzniecības vai pakalpojumu objektu apbūve (veikals, aptieka, ēdināšanas uzņēmumi, 

sadzīves un citu pakalpojumu objekti), tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve, izglītības un zinātnes iestāžu 

apbūve (pirmsskolas izglītības iestāde/ grupa, veselības aizsardzības iestāžu apbūve (ārstu prakses), 

dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (veterinārmedicīniskās prakses iestādes dzīvnieku aprūpei), 

labiekārtota ārtelpa (apstādījumi, labiekārtojums un funkcionāli nepieciešamā infrastruktūra), ārtelpa 

bez labiekārtojuma. Teritorijas daļā, kur atrodas staignāju mežs tiek noteikta funkcionālā zona Dabas 

un apstādījumu teritorija (DA8), savukārt sarkano līniju teritorijā tiek noteikta funkcionālā zona 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR12). Plānots, ka nākotnē lokālplānojuma teritorijā varētu tikt 

izveidotas 191 apbūvei paredzētas zemes vienības. 

Piekļūšana lokālplānojuma teritorijai var organizēt no divām vietām: 

1) piekļuve lokālplānojuma teritorijai tiek plānota no Jaunciema gatves, Rīgā, kur ir dabā 

izbūvēta esoša nobrauktuve. Rīgas domes Satiksmes departaments savos 16.02.2023. izdotajos 

nosacījumos Nr. DS-23-509-nd ir norādījuši, lai paredzētu lokālplānojumā pieslēgšanu pie Rīgas 

pilsētas ielām – pie Jaunciema gatves, jāparedz ielas izbūvi, vienojoties ar šķērsoto privātīpašumā 

esošo zemesgabalu īpašniekiem. Šis nosacījums ir izpildīts; 

2) piekļuve pa Ropažu novada pašvaldības ceļu Jaunciema ceļš – Mežciems no Ceļmalas ielas, 

pirms tam veicot ielas / ceļa pārbūvi atbilstoši plānotajai satiksmes intensitātei. Pēc pašvaldības ceļa 

pārbūves plānotas divas nobrauktuves vietas uz lokālplānojuma teritoriju.  

Vairākas ielas lokālplānojuma teritorijā plānotas kā vienvirziena ielas. 

Lokālplānojuma teritoriju plānots īstenot 3 kārtās (kārtas var apvienot). Plānots, ka 

lokālplānojuma teritorijā tiks veikta meliorācijas sistēmas izbūve un pārbūve, izstrādāts teritorijas 

vertikālais plānojums, ierīkota elektroapgāde, gāzes apgāde, ārējais apgaismojums, centralizēta 

sadzīves kanalizācijas tīklu sistēma. Pirmajā kārtā paredzēts ierīkot decentralizētus sadzīves 

kanalizācijas risinājumus, kas nodrošina vides aizsardzības normatīvu prasībām atbilstošu vides 

aizsardzības līmeni hermētiski izolētus sadzīves notekūdeņu krājrezervuārus ar noslēgtu atzaru līdz 

robežai ar ielu. Ūdensapgādei plānoti individuāli ūdensapgādes risinājumi (dziļurbums). Ugunsdrošību 

plānots nodrošināt no viena hidranta, kam tiks nodrošināta autonoma ūdensapgāde.  



9 

 

Kopš Lokalplānojuma izstrādes uzsākšanas, nav saņemts neviens kaimiņu nekustamo 

īpašnieku vai citu sabiedrības pārstāvju priekšlikums. 

Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu 

Nr. 1855 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, 

nekustamajiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā” (prot. Nr.55/2022,27.§) pielikumā izsniegtajam darba uzdevumam. 

 

Priekšlikums Lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas.   

 

 

Andra Valaine  

07.02.2024. 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3040 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 5.§) 

 

 

Par energopārvaldības sistēmas ieviešanu un Ropažu novada pašvaldības energopārvaldības 

sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības un SIA “EKODOMA”, reģ Nr. 40003041636, 25.10.2022. 

VIENOŠANOS par SADARBĪBU (Pašvaldības reģ. Nr. 8.1/2022/963) Eiropas Savienības projekta 

OwnYourSECAP (Granta līguma Nr. 101077109) jeb “Bringing local and regional municipalities 

towards owning their SECAPs” (turpmāk – Projekts) ietvaros laika posmā no 2022.gada septembra 

līdz 2025.gada augustam Ropažu novada pašvaldība, kā vadošā partnera SIA “EKODOMA” partneris, 

iesaistījās Projektā. 

Ropažu novada pašvaldība sadarbībā ar Projekta vadošo partneri SIA “EKODOMA” ir 

izstrādājusi Ropažu novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu. 

Atbilstoši Energoefektivitātes likuma 5.panta trešajai daļai valsts iestādes, novadu pašvaldības 

un citas atvasinātas publiskas personas, kuru īpašumā vai valdījumā ir ēkas ar 10 000 kvadrātmetru vai 

lielāku kopējo references platību, ievieš un uztur energopārvaldības sistēmu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

22.punktu, Energoefektivitātes likuma 5.panta trešo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu (pielikums). 

2. Nodrošināt energopārvaldības sistēmas ieviešanu Ropažu novada pašvaldībā, atbilstoši 

izstrādātās energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas prasībām. 

3. Lēmuma izpildi organizēt Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



10 

 

4. Uzdot Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai izvietot apstiprināto Ropažu 

novada pašvaldības energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu Pašvaldības mājas lapā 

www.ropazi.lv un nodot paziņojumu publicēšanai pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte” un mobilajā aplikācijā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     V.Paulāne 

 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3041 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 7.§) 

 

 

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu teritorijas daļā pie Kursas un 

Piekrastes ielas, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, izstrādes uzsākšanu  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 17.11.2023. saņemts fiziskas personas (turpmāk 

– Iesniedzējs) iesniegums par lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam “Zvaigznīši”, kadastra 

numurs 8060 003 0001, par pašvaldības līdzekļiem (reģistrēts Pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-1/5811). Iesniedzējs norāda, ka 18.08.2020. ir stājies spēkā Administratīvās 

apgabaltiesas spriedums administratīvajā lietā Nr. A420312717, tomēr Pašvaldība līdz šim strīdus 

situācijai nav piemērojusi Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024.gadam ar 2015. gada 

grozījumiem (turpmāk – Teritorijas plānojums) Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 101. 

punktā un 102. punktā noteikto, kā arī nav pamatojusi savas rīcības tiesiskumu. Iesniedzējs ir 

nekustamā īpašuma “Zvaigznīši”, kadastra numurs 8060 003 0001, līdzīpašnieks. 

Pašvaldībā 29.09.2023. tika saņemts līdzīga satura iesniegums (reģistrēts Pašvaldības lietvedības 

sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/4764). Pašvaldība 20.10.2023. atbildes vēstulē Nr. 4.2-1/2175 informēja 

Iesniedzēju, ka Pašvaldības dome 12.07.2023. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 2512 “Par Ropažu novada 

teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.70/2023,16.§). Saskaņā ar Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17. punktu, jaunais Ropažu novada teritorijas 

plānojums Pašvaldības domei jāapstiprina līdz 31.12.2025. Funkcionālā zonējuma maiņa Izsniedzējam 

piederošajām zemes vienībām tiks veikta Ropažu novada teritorijas plānojuma izstrādes gaitā un 

norādīja, ka paralēla lokālplānojuma izstrādes uzsākšana nav racionāla, jo lokālplānojuma izstrādes 

laika grafiks līdzinātos Ropažu novada teritorijas plānojuma izstādes laika grafikam un tas prasītu arī 

papildus finanšu līdzekļus, kas Pašvaldības budžetā nav plānoti. 

Šobrīd Attīstības un plānošanas nodaļas speciālisti ir secinājuši, ka praktiski nav iespējams 

izstrādāt un apstiprināt Ropažu novada teritorijas plānojumu līdz 31.12.2025. un tāpēc nav iespējams 

izpildīt Pašvaldības 20.10.2023. atbildes vēstulē norādīto. 

Tiesvedība par nekustamo īpašumu “Zvaigznīši”, kadastra numurs 8060 003 0001, tika uzsākta 

jau 2012. gadā. Administratīvās apgabaltiesas 17.07.2020. spriedums administratīvajā lietā Nr. 

A420312717 ir stājies spēkā. Administratīvā apgabaltiesa ir atzinusi, ka Teritorijas plānojuma 

izstrādes gaitā applūstošās teritorijas noteikšanā nav izmantots pareizs kartogrāfiskais materiāls un 

nekustamā īpašuma “Zvaigznīši”, kadastra numurs 8060 003 0001, sastāvā esošajām sešām zemes 

vienībām Teritorijas plānojumā, izņemot zemes vienību Kursas iela 16, kadastra apzīmējums 8060 003 

1236, noteikta funkcionālā zona Dabas un apstādījumu teritorija (DA). 

Ņemot vērā Administratīvās apgabaltiesas 17.07.2020. spriedumu administratīvajā lietā Nr. 

A420312717, Pašvaldībai jāprecizē nekustamā īpašuma “Zvaigznīši”, kadastra numurs 8060 003 001, 

http://www.ropazi.lv/


11 

 

sastāvā esošo zemes vienību applūstošā teritorija un jānosaka funkcionālais zonējums atbilstoši 

applūstošās teritorijas robežai. 

Nekustamais īpašums “Zvaigznīši”, kadastra numurs 8060 003 0001, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 11. Nekustamais īpašums sastāv no sešām zemes 

vienībām (Kursas iela 16, kadastra apzīmējums 8060 003 1236, Kursas iela 17, kadastra apzīmējums 8060 

003 1237, Piekrastes iela 14, kadastra apzīmējums 8060 003 1241, Piekrastes iela 16, kadastra apzīmējums 

8060 003 1240, Piekrastes iela 18, kadastra apzīmējums 8060 003 1239, Piekrastes iela 20, kadastra 

apzīmējums 8060 003 1238, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads). Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā uz zemes vienības Piekrastes iela 20, ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1238 

reģistrēta dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0001 001.  

Teritorijas plānojumā zemes vienībām Piekrastes ielā 14, 16 un 18 ir noteikts funkcionālais 

zonējums Dabas un apstādījumu teritorija (DA), zemes vienībām Piekrastes ielā 20 un Kursas ielā 17 

ir noteikts funkcionālais zonējums Dabas un apstādījumu teritorija (DA) un Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS1), zemes vienībai Kursas iela 16 ir noteikts funkcionālais zonējums Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS1), vienlaikus zemes vienības atrodas teritorijā ar īpašiem noteikumiem - 

ainaviski vērtīga teritorija (TIN5). 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta pirmajā daļā noteikts, ka lokālplānojumu vietējā 

pašvaldība izstrādā pēc savas iniciatīvas un izmanto par pamatu turpmākai plānošanai, kā arī 

būvprojektēšanai, savukārt 24. panta otrajā daļā noteikts, ka lokālplānojumā var detalizēt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu. 

Atbilstoši Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, kas apstiprināta ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 21.12.2022. lēmumu Nr. 1877, Baltezers ir vietējās nozīmes attīstības un pakalpojuma 

centrs, kas atrodas tuvās Pierīgas urbanizētajā telpā. Ropažu novada ilgtermiņa attīstības redzējums (vīzija) 

ir vieta Pierīgā dzīvošanai, darbam un veselīgai atpūtai. Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

75. punktā noteikts, ka mājokļu attīstība Ropažu novadā ir vērsta uz jauna mājokļa piedāvāšanu un 

iedzīvotāju skaita palielināšanu novadā, savukārt 99. punktā norādīts, ka apbūves teritoriju plānošana 

dabas teritorijās pieļaujama tikai, ja tiek nodrošināta mājokļu un uzņēmumu pieslēgšana pie centralizētajām 

inženiertehniskās apgādes sistēmām. Lokālplānojuma teritorijas tiešā tuvumā ir centralizētās ūdensapgādes 

un notekūdeņu savākšanas tīkli. 

Lokālplānojuma teritorijas robežās ir jāiekļauj pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8060 003 1243, 8060 003 1242 un pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Piekrastes iela ar 

kadastra apzīmējumu 8060 003 0032 daļu, jo pa šīm zemes vienībām ir iespējams nodrošināt piekļūšanu 

lokālplānojuma teritorijai, un ir nosakāmas ielas sarkanās līnijas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 

24. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 33. un 75. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Zvaigznīši”, kadastra 

numurs 8060 003 0001, zemes vienībām Kursas iela 16, kadastra apzīmējums 8060 003 1236; 

Kursas iela 17, kadastra apzīmējums 8060 003 1237; Piekrastes iela 14, kadastra apzīmējums 8060 

003 1241; Piekrastes iela 16, kadastra apzīmējums 8060 003 1240; Piekrastes iela 18, kadastra 

apzīmējums 8060 003 1239; Piekrastes iela 20, kadastra apzīmējums 8060 003 1238, un zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 003 1243, 8060 003 1242 un daļai no Piekrastes ielas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0032, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, (turpmāk – Lokālplānojums) izstrādi. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Lokālplānojuma izstrādei (Pielikums) un noteikt Lokālplānojuma robežu 

atbilstoši darba uzdevumā noteiktajam. 

3. Apstiprināt par Lokālplānojuma izstrādes vadītāju Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotāju Solvitu Gredzenu. 



12 

 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļai organizēt pakalpojuma 

(Lokālplānojuma izstrādes) sniedzēja izvēli ikgadējā Pašvaldības budžetā paredzētajā finanšu līdzekļu 

apmērā  

5. Uzdot izstrādes vadītājam veikt konsultācijas ar Valsts vides dienestu, Veselības inspekciju, Dabas 

aizsardzības pārvaldi par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) nepieciešamību 

Lokālplānojumam, kā arī saņemt Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu par SIVN procedūras 

piemērošanu vai nepiemērošanu. 

6. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas publicēt to Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, publicēt paziņojumu 

Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē un nodot paziņojumu publicēšanai tuvākajā pašvaldības 

vietējā laikraksta “Tēvzemīte” numurā. 

7. Uzdot Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu nekustamā 

īpašuma “Zvaigznīši”, kadastra numurs 8060 003 0001, kopīpašniekiem un izsniegt Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības  

domes 21.02.2024. lēmumam Nr.3041 

(prot. Nr.89/2024) 

 

 

DARBA UZDEVUMS  

Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Zvaigznīši”, 

kadastra numurs 8060 003 0001, sešām zemes vienībām un zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8060 003 1243, 8060 003 1242 un daļai no Piekrastes ielas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8060 003 0032, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, izstrādei 

 

1. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums 

Administratīvās apgabaltiesas 17.07.2020. spriedums administratīvajā lietā Nr. A420312717. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta pirmajā daļā noteikts, ka lokālplānojumu 

vietējā pašvaldība izstrādā pēc savas iniciatīvas un izmanto par pamatu turpmākai plānošanai, kā arī 

būvprojektēšanai, savukārt 24. panta otrajā daļā noteikts, ka lokālplānojumā var detalizēt vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu. 

Lokālplānojuma iecere atbilst Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas ilgtermiņa 

attīstības redzējumam (vīzijai) par to, ka Ropažu novads ir vieta Pierīgā dzīvošanai, darbam un 

veselīgai atpūtai. 

2. Lokālplānojuma teritorija 

 Zemes vienība Kursas iela 16, ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1236, Kursas iela 17, ar 

kadastra apzīmējumu 8060 003 1237, Piekrastes iela 14, ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1241, 

Piekrastes iela 16, ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1240, Piekrastes iela 18, ar kadastra apzīmējumu 

8060 003 1239, Piekrastes iela 20, ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1238 un zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 8060 003 1243, 8060 003 1242 un daļa no Piekrastes ielas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8060 003 0032, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kopējā platība 

1.8591 ha. 



13 

 

 
3. Lokālplānojuma izstrādes mērķis 

 Noteikt un attēlot applūstošās teritorijas robežu un teritorijas daļā, kas neapplūst, noteikt 

funkcionālo zonu Savrupmāju apbūves teritorija, ņemot vērā secināto Administratīvās apgabaltiesas 

17.07.2020. spriedumā administratīvajā lietā Nr. A420312717. 

4. Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

4.1. Noteikt un attēlot applūstošās teritorijas robežu, ņemot vērā Administratīvās apgabaltiesas 

17.07.2020. spriedumā administratīvajā lietā Nr. A420312717 minēto. 

4.2. Teritorijas daļā, kas neapplūst noteikt funkcionālo zonu Savrupmāju apbūves teritorija. 

4.3. Attēlot ielas sarkanās līnijas un noteikt šajā teritorijā funkcionālo zonu Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). 

4.4. Attēlot apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem nosaka aizsargjoslas saskaņā ar 

Aizsargjoslu likumu. 

4.5. Lokālplānojums izstrādājamas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS). 

5. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi un atzinumi: 

5.1. Dabas aizsardzības pārvalde, 

5.2. Valsts vides dienests, 

5.3.Veselības inspekcija, 

5.4. Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 

5.5. AS “Sadales tīkls”, 

5.6. AS “GASO”, 

5.7. SIA “Garkalnes ūdens”. 

6. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi 

6.1.  Informāciju par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, izstrādātās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai, informāciju par lokālplānojuma apstiprināšanu ievietot Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv, publicē pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Tēvzemīte”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

http://www.ropazi.lv/


14 

 

6.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kas robežojas ar lokālplānojuma teritoriju nosūtami 

paziņojumi par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu un lokālplānojuma projekta publisko 

apspriešanu. 

6.3. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā tiek izvietotas 3 informatīvās planšetes 

(ieteicamais planšetes formāts A3) (norādama informācija: paziņojums par lokālplānojuma 

redakcijas publisko apspriešanu un būtiskākā vizuālā, grafiskā un teksta informācija par 

lokālplānojuma risinājumu) pašvaldības ēkā un uz informācijas stendiem pašvaldības 

teritorijā. 

6.4.Publiskās apspriešanas laikā organizēt publiskās apspriešanas pasākumu (sanāksmi) Ropažu 

novada pašvaldības ēkā Garkalnes pagastā. 

 

Sagatavoja telpiskās attīstības plānotāja                                                                       A.Valaine/ 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3042 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 8.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā , personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Izskatot 19.01.2024. V.U. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-1/505, par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 15.pants, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada 

domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu 

novadā” 12.1. apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, un 3 (trīs) personas (…), 1. reģistrā, personu reģistrā, 

kurām nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.  

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3043 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 9.§) 

 



15 

 

 

Par personas reģistrēšanu IV reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu 

vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana 

 

 Izskatot V.U., personas kods …, 2023.gada 18.decembra iesniegumu, kas reģistrēts Ropažu 

novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ar reģistrācijas Nr.RN/2023/4.1-1/6302, par palīdzības 

sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā (turpmāk – Iesniegums), Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja:  

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, V.U. 2023.gada 18.decembra Iesniegumu (reģistrācijas 

Nr.RN/2023/4.1-1/6302) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 3.panta 2.punktu, 14.panta ceturto daļu, Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.punktu un 40.1.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLĒMJ: 

1. Reģistrēt V.U., personas kods …, un 2 (divas) nepilngadīgās personas - …, IV reģistrā, 

personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšana; 

2. Lēmumu nosūtīt V.U. 

 
 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro 

daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 1 (viena) 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, 

Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                 V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3044 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 10.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese, Ropažu novads, (turpmāk – Sociālais dzīvoklis) 

īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 

1.punktu, 4.punktu, 24.panta pirmās daļas 2.punktu, 07.12.2023. Sociālās dzīvojamās telpas īres 

līguma (reģ.Nr.4-1.2/23/85) 4.1.6.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā 

dzīvokļa …, Ropažu novads.  

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” nosūtīt brīdinājumu V.U., 

personas kods …, par to, ka 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža V.U., 



16 

 

ar visām viņam piederošajām mantām, ir pienākums labprātīgi atbrīvot dzīvokli …, Ropažu 

novads, pretējā gadījumā V.U., personas kods …, tiks izlikts no dzīvojamās telpas tiesas 

ceļā, bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas. 

3. Šī lēmuma 2.punktā minētā brīdinājuma nepildīšanas gadījumā uzdot Ropažu novada 

pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” sniegt prasību tiesā par V.U., personas kods …, 

izlikšanu no dzīvokļa …, Ropažu novads, bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1.V.U.  

4.2.PA “Saimnieks”  

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3045 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 11.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā 

 

 Izskatot V.U. 02.01.2024. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr.RN/2024/4.1-1/13, par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 7.panta piektās daļas 2.punkts nosaka, 

ka “pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā var 

pieņemt lēmumu par atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt šā likuma 3.panta 1.punktā minēto 

palīdzību, piecus gadus pēc tam, kad ar attiecīgās personas piekrišanu tai piederošais dzīvoklis 

pārdots vai citādi atsavināts un darījuma rezultātā šī persona zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo 

dzīvokli”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 7.panta piektās daļas 2.punktu,  

                          

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt V.U.  

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 



17 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3046 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 12.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

īres līguma atjaunošanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības viena no autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod 

personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu”, 218.panta otrā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā 

institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns 

sociālā dzīvokļa īres līgums”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām 

personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”, 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām”, 42.1.apakšpunkts nosaka, ka 

“40.punktā noteiktās personas par pakalpojumiem (sociālās dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, 

apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 40.punktā un 

40.1.2.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50 % (piecdesmit procentus); pārējos 50 % (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 218.panta otro daļu, kā arī 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunktu, 41.punktu un 42.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa 

…, Ropažu novads, uz laiku līdz 20.08.2024.                                           

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …., par sociālā dzīvokļa …., Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un līgumā iekļaujot punktu par kopējo periodu no kura V.U. 

dzīvo dzīvoklī. 



18 

 

3. Uzdot V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

(adrese: Vidzemes šoseja 1D, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-2137, tālr.67998645, 

26616679) par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem 

(sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais 

ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju 

nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim 

uz e-pastu: un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-

pastu:  

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. V.U.; 

6.2.PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” .  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3047 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 13.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu nosaka, ka pašvaldības viena no autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod 

personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu”, 218.panta otrā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā 

institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns 

sociālā dzīvokļa īres līgums”. 



19 

 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām 

personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”, 40.1.1.apakšpunkts nosaka, ka “sociālo 

dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli 

maznodrošināta (trūcīga) un ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens 

no šādiem nosacījumiem: ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns”, 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām”, 42.2.apakšpunkts nosaka, ka “40.1.1.apakšpunktā noteiktās personas maksā 25 % (divdesmit 

piecus procentus); pārējos 75 % (septiņdesmit piecus procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 218.panta otro daļu, kā 

arī 23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, 40.1.1.apakšpunktu, 41.punktu un 

42.2.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa 

…, Ropažu novads, no 31.03.2024., līgumā iekļaujot papildus punktu “Īrnieka ģimenes 

locekļi: …;                                         

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, un līgumā iekļaut punktu par periodu no kura V.U. dzīvo 

pašvaldības dzīvoklī; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” 

(adrese Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 67387221) par 

sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 25% (divdesmit piecus procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 75% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta; 

5. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma 

kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim 

uz e-pastu: un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-

pastu:; 

6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, izziņas par 

atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa beigām netiek pagarināta 

vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada pašvaldību; 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U.  

7.2.PS “Saimnieks”. 

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam. 

 



20 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3048 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 14.§) 

 

 

Par personas izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu 

vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, 

ka “persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas 

reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punkts nosaka, ka “ja persona tiek 

izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms 

rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu 

noteiktajā kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 10.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes 

Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu 

novadā” 26.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods …, no Ropažu novada pašvaldības 4.reģistra, personu reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšana. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par izslēgšanu no 

Ropažu novada pašvaldības 4.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama sociālo 

dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā paziņojuma 

paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu un paziņojumu nosūtīt V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 



21 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3049 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 15.§) 

 

 

Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldības 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldības piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punkts nosaka, “ja persona tiek izslēgta 

no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2 (divas) nedēļas pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms 

rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu 

noteiktajā kārtībā ar lēmuma pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību”.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 10.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes 

Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu 

novadā” 26.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods …, no Ropažu novada pašvaldības 1.reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama pašvaldības piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par izslēgšanu no 

Ropažu novada pašvaldības 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldības 

piederošas telpas izīrēšana pirmām kārtām. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā paziņojuma 

paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu un paziņojumu nosūtīt V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3050 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 16.§) 

 



22 

 

 

Par atkārtota sociālā dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

            Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U., Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

14.06.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2433 reģistrēt V.U. 4. 

reģistrā, personu reģistrā, kurai nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

16.01.2024. Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. iesniegums (reģ.Nr.RN/2024/4.1-1/360) 

ar lūgumu piedāvājumus sūtīt uz adresi - …. 

Ņemot vērā to, ka ir brīva dzīvojamā platība - Cekules iela 8-12, Cekule, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, šī dzīvojamā telpa, būtu atkārtoti piedāvājama V.U. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļa nosaka, ka 

“dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atkārtoti piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Cekules iela 8-12, Cekule, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība 

m2 

Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

12.50 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

centrālā apkure 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve, 

duša. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā:  

EUR0.111.00-140.00 

Vasaras sezonā: EUR 

60,00 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3051 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 17.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

 Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U., Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 



23 

 

Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma 27.12.2023. lēmumu Nr.2946 reģistrēt V.U. 

4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšana. 

Ņemot vērā to, ka ir brīva dzīvojamā platība - Cekules iela 8-14, Cekule, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, šī dzīvojamā telpa, būtu piedāvājama V.U. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmā daļa nosaka, ka 

“dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Cekules iela 8-14, Cekule, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 
Platība 

m2 

Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

12.20 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

centrālā apkure 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, duša. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā:  

EUR0.111.00-140.00 

Vasaras sezonā: EUR 

60,00 

Īres maksa 

EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3052 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 18.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

 Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U., Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma 24.01.2024. lēmumu Nr.3003 reģistrēt V.U. 

(ģimenes loceklis: …) 4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana. 

Ņemot vērā to, ka ir brīva dzīvojamā platība “Rozes”- 8, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, šī dzīvojamā telpa, būtu piedāvājama V.U. 



24 

 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmā daļa nosaka, ka 

“dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 18.panta pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli “Rozes”- 8, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

39.33 m2 

Dzīv. pl. 

15.63m2 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

malkas apkure, 

aukstais ūdens - ārā, 

elektrība, tualete - 

ārā,   

 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.13698/0.1/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3053 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 19.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada  7.decembra saistošajos noteikumos Nr. 59/22 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 

[1] Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada  

7.decembra saistošajos noteikumos Nr. 59/22 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada 

pašvaldībā”” mērķis ir precizēt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada  7.decembra saistošos 

noteikumus Nr. 59/22 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā”. 

Ņemot vērā, ka ar 2024.gadu ir beidzies Eiropas Savienības finansējums deinstitucionalizācijas 

procesa īstenošanai un  pašvaldībai, lai turpmāk īstenotu sociālo pakalpojumu attīstību, jāizmanto 

pašvaldības vai citi pieejamie resursi, ir jāpieņem grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada  7.decembra saistošos noteikumus Nr. 59/22 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu 

novada pašvaldībā”. 

 



25 

 

[2] Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 

Invaliditātes likuma 12. panta sestās divi prim. daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu 

Nr. 275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6. punktu, Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada  7.decembra saistošajos noteikumos Nr. 59/22 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā”” (pielikumā); 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam 3 (trīs) darba dienu laikā pēc noteikumu parakstīšanas noformēt 

saistošos noteikumus un nodot Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. Ja no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nav saņemti iebildumi, nosūtīt saistošos 

noteikumus publicēšanai Latvijas Vēstnesī. 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc šo saistošo noteikumu publicēšanas 

Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprinātos 

saistošos noteikumus. 

4. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļas vadītājam; 

4.2.  Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam; 

4.3. Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

        

2024.gada 21.februārī                     Nr.12/24 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

21.02.2024.. sēdes lēmumu Nr.3053 

(prot. Nr.89/2024) 

       

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada  7.decembra saistošajos noteikumos 

Nr. 59/22 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā” 

Izdoti saskaņā Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, Invaliditātes likuma 

12. panta sestās divi prim daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija 

noteikumu Nr. 275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 



26 

 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6. punktu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada  7.decembra saistošajos noteikumos Nr. 

59/22 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt 3.1. punktu ar 3.1.15., 3.1.16., 3.1.17. un 3.1.18.apakšpunktiem šādā redakcijā:   

“3.1.15. dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem;   

3.1.16. specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem; 

3.1.17. sociālā rehabilitācija bērniem ar funkcionāliem traucējumiem; 

3.1.18. atelpas brīža pakalpojums”. 

2. Svītrot 3.2.1.apakšpunktā vārdus “un aprūpes”. 

 

3. Svītrot 3.2.5., 3.2.6., 3.2.7. un 3.2.8.apakšpunktus. 

 

4. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:  

“4. Sociālā darba pakalpojums tiek sniegts ar mērķi palīdzēt personām, ģimenēm, personu grupām, 

sabiedrībai kopumā veicināt vai atjaunot spēju sociāli funkcionēt, kā arī veicināt sociālās 

atstumtības mazināšanu, attīstot personas pašas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās”. 

5. Aizstāt IV. sadaļas nosaukumā vārdu “Aprūpe” ar vārdu “Aprūpes”. 

 

6. Aizstāt 6.punktā vārdu “Aprūpe” ar vārdu “Aprūpes”. 

 

7. Aizstāt 11.punktā vārdu “Aprūpe” ar vārdu “Aprūpes”.  

 

8. Izteikt 21.punktu šādā redakcijā: 

“21. Tiesības saņemt ģimenes asistenta pakalpojumu ir personām vai ģimenēm, kurām ir 

nepieciešams atbalsts un apmācība sociālo prasmju atjaunošanai un/vai apgūšanai”. 

9. Svītrot 43.punktā vārdus “neizvērtējot likumīgos apgādniekus”.  

 

10. Izteikt 47.punktu šādā redakcijā: 

“47. Pakalpojumu apmaksā 85 % apmērā no visa veida klienta ienākumiem (slimības lapas, 

pensijas un kopšanas pabalsta), neizvērtējot likumīgos apgādniekus, atlikušo summu sedz no 

pašvaldības budžeta”. 

11. Svītrot 54. punktā vārdus “neizvērtējot likumīgos apgādniekus”. 

 

12. Izteikt 57.punktu šādā redakcijā:  

“57. Pakalpojums tiek piešķirts uz laiku līdz 90 kalendārajām dienām gada laikā”. 



27 

 

13. Papildināt noteikumus ar 57.1 punktu šādā redakcijā:   

“57.1 Pakalpojumu apmaksā 85% no visa veida klienta ienākumiem (slimības lapas, pensijas un 

kopšanas pabalsta), neizvērtējot likumīgos apgādniekus, atlikušo summu sedz no Sociālā dienesta 

budžeta”. 

14. Izteikt 59.punktu šādā redakcijā:  

“59. Sociālais dienests slēdz trīspusēju līgumu ar pakalpojuma sniedzēju”. 

15. Svītrot 75.punktā vārdus “kā arī citiem trūkumcietējiem”. 

 

16. Izteikt 78.punktu šādā redakcijā:  

“78. Ēdienu izsniedz līdzi ņemšanai slēgtos traukos”. 

17. Izteikt XVIII. sadaļas nosaukumu šādā redakcijā:   

“XVIII. Asistenta, pavadoņa pakalpojums bērniem ar invaliditāti”. 

18. Svītrot 88.punktu. 

 

19. Svītrot XIX. nodaļas nosaukumā, 92. un 93.punktā vārdu “pilngadīgām”. 

 

20. Izteikt 97. punktu šādā redakcijā:  

“97. Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta, ne vairāk kā 680,00 euro mēnesī, 

Sociālajam dienestam slēdzot līgumu ar pakalpojuma sniedzēja iestādi”. 

21. Izteikt 103. punktu šādā redakcijā: 

“103. Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta, ne vairāk kā 545,00 euro mēnesī, 

Sociālajam dienestam slēdzot līgumu ar pakalpojuma sniedzēja iestādi”. 

22. Izteikt 105. punktu šādā redakcijā: 

“105. Tiesības saņemt pakalpojumu ir bērniem ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem”. 

23. Izteikt 109.punktu  šādā redakcijā: 

“109. Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta, līdz 10 reizēm nepārsniedzot 500,00 euro 

gadā”. 

24. Izteikt 129. punktu šādā redakcijā:  

“129. Pakalpojums tiek finansēts no pašvaldības budžeta 100% apmērā, Sociālajam dienestam 

slēdzot līgumu ar pakalpojuma slēdzēju”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne/ 

 

 

 



28 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 21.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.12/24 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada  7.decembra saistošajos noteikumos 

Nr. 59/22 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022.gada  7.decembra saistošos 

noteikumus Nr. 59/22 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Ropažu novada pašvaldībā”. 

1.2. Ņemot vērā, ka ar 2024.gadu ir beidzies Eiropas Savienības 

finansējums deinstitucionalizācijas procesa īstenošanai un  

pašvaldībai, lai turpmāk īstenotu sociālo pakalpojumu 

attīstību, jāizmanto pašvaldības vai citi pieejamie resursi, ir 

jāpieņem grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada  7.decembra saistošos noteikumus Nr. 59/22 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldībā”. 

1.2.1. Ņemot vērā, ka saistošajos noteikumos 3.2.apakšpunktā 

dažus pakalpojumus (dienas aprūpes centra pakalpojums 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem; 

specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem; sociālā rehabilitācija bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem; atelpas brīža pakalpojums)  

vairs nenodrošina no valsts finansējuma ir jāgroza 

3.2.apakšpunkts un jāpapildina 3.1.apakšpunkts ar 

minētajiem pakalpojumiem, kurus nodrošinās no 

pašvaldības budžeta. 

1.2.2. Pakalpojumiem (dienas aprūpes centra pakalpojums 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem; 

specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem; sociālā rehabilitācija bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem; atelpas brīža pakalpojums)  

saistošajos noteikumos ir jānorāda konkrētas summas, 

kādā apmērā pašvaldība apmaksās šos pakalpojumus, 

līdz ar to jāgroza ir 97., 103., 109. un 129.punkts. 

1.2.3. Vienlaikus ir jāveic saistošajos noteikumos citi nebūtiski 

precizējumi atbilstoši faktiskajai situācijai. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – sagaidāms izdevumu palielinājums 

270300.00 euro apmērā. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

3.1. Sociālā ietekme – nav sagaidāma ietekme, jo saistošajos 

noteikumos noteiktie pakalpojumi arī turpmāk tiks 

nodrošināti. 



29 

 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav sagaidāma ietekme, jo 

saistošajos noteikumos noteiktie pakalpojumi arī turpmāk tiks 

nodrošināti.  

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – šo 

saistošo noteikumu izpilde neietekmē uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties Ropažu 

novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3.panta otro daļu sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un 

pašvaldību domes. Pamatojoties uz šī panta trešo daļu kārtību, 

kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, 

nosaka pašvaldību saistošajos noteikumos. Saskaņā ar 

Invaliditātes likuma 12.panta 6.2 daļu pašvaldība saistošajos 

noteikumos nosaka šā panta pirmās daļas 4.2 punktā minētā 

aprūpes pakalpojuma piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas 

un pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes 

pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanai un prasības 

aprūpes pakalpojuma sniedzējam. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 "Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas 

kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 

pašvaldības budžeta" 6. punktu pašvaldība atbilstoši 

finansiālajām iespējām var noteikt klientam citu (labvēlīgāku) 

samaksas kārtību par pakalpojumu.  

5.2. Ņemot vērā minēto pašvaldība ir izvērtējusi iespējas un 

secinājusi, ka ir nepieciešami šādi grozījumi. 

5.3. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri administrē sociālos pakalpojumus. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības Sociālais dienests, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. Papildus resursi nav 

nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai 

un pašvaldības rīcība ir atbilstoša Pašvaldību likumam un 

citiem normatīvajiem aktiem.  



30 

 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2024.gada no 22.janvāra līdz 

2024.gada 5.februārim. 

8.3. Šajā laika periodā ir saņemts viens personas viedoklis, kurā 

izteikts lūgums papildināt saistošos noteikumus ar punktu, ka 

atelpas brīža pakalpojuma izpildes vieta var būt gan institūcijā, 

gan bērna dzīvesvietā, izvērtējot bērna funkcionēšanas 

smaguma pakāpi un no diagnozes izrietošās uztveres un 

uzvedības īpatnības. Persona norāda šādu pamatojumu: ņemot 

vērā, ka ne visi bērni ir spējīgi atrasties instancēs sev svešā 

vidē ar nepazīstamiem cilvēkiem (daži bērni mēdz slikti 

pierast pie svešas vides, cilvēkiem un režīma un mēdz būt arī 

agresīvi), tādēļ persona uzskata, ka atelpas brīža pakalpojums 

būtu saņemams gan institūcijās, gan veicot atsevišķu 

izvērtēšanu bērna dzīvesvietā.   

8.4. Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja ir 

izskatījusi personas viedokli un secina, ka saistošajos 

noteikumos nav norādīts, kur tieši atelpas brīža pakalpojums ir 

sniedzams (persona izvēlas vietu), līdz ar to papildus 

precizējumi saistošajos noteikumos nav nepieciešami. 

  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne/ 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3054 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 20.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par aprūpes pakalpojumu 

bērniem ar invaliditāti” apstiprināšanu 

 

Konstatēts: 

 

[1] Saistošo noteikumu projekts “Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” nosaka no 

pašvaldības budžeta finansētās aprūpes pakalpojuma bērniem ar invaliditāti piešķiršanas, atteikšanas, 

izbeigšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanu un 

prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējam. 

Saistošie noteikumi nosaka, ka personām no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kurām ir 

izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi tiek nodrošinātas tiesības pašvaldībā pēc to deklarētās 

dzīvesvietas saņemt no pašvaldības budžeta apmaksātu aprūpes pakalpojumu. 

Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļā ietverto 

deleģējumu, ka pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka aprūpes pakalpojuma piešķiršanas, 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


31 

 

atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma 

nepieciešamības novērtēšanai un prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējam. 

 

[2] Saskaņā ar Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par aprūpes 

pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” (pielikumā); 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam 3 (trīs) darba dienu laikā pēc noteikumu parakstīšanas noformēt 

saistošos noteikumus un nodot Centrālās administrācijas Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai  atzinuma sniegšanai. Ja no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nav saņemti iebildumi, nosūtīt saistošos 

noteikumus publicēšanai Latvijas Vēstnesī. 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc šo saistošo noteikumu publicēšanas 

Latvijas Vēstnesī, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprinātos 

saistošos noteikumus. 

4. Pieņemto lēmumu izsniegt Ropažu novada pašvaldības: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās uzraudzības 

nodaļas vadītājam; 

4.2.  Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam; 

4.3. Sociālā dienesta vadītājam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

 

2024.gada 21.februārī                                                                                                  Nr.11/24 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

21.02.2024. sēdes lēmumu Nr.3054 

(prot. Nr.89/2024 ) 

 

Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti 

Izdoti saskaņā ar  

Invaliditātes likuma 

12. panta 6.2 daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka no pašvaldības budžeta finansētās aprūpes pakalpojuma bērniem 

ar invaliditāti (turpmāk – aprūpes pakalpojums) piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas 

nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma nepieciešamības novērtēšanu un 

prasības aprūpes pakalpojuma sniedzējam. 

  

https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums#p12


32 

 

2. Tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu ir Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

deklarētam bērnam no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kuram ir izteikti un smagi 

funkcionēšanas traucējumi (turpmāk – bērns) un Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisija (turpmāk – VDEĀVK) ir izsniegusi atzinumu par īpašās kopšanas 

nepieciešamību. 

3. Aprūpes pakalpojums ir pasākumu kopums, kura ietvaros tiek nodrošināta bērna aprūpe 

(palīdzība personīgās higiēnas nodrošināšanā, palīdzība apģērbties un noģērbties, ēdiena 

pagatavošana un pasniegšana, palīdzība ēšanas procesa nodrošināšanā, palīdzība iekļūt un 

izkļūt no gultas, pozicionēšana, pārvietošana, ārstniecības personu izsaukšana, medikamentu 

lietošanas nodrošināšana), uzraudzība, pašaprūpes spēju attīstība un brīvā laika saturīga 

pavadīšana. 

4. Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga sniegt bērna likumiskā pārstāvja izvēlēta fiziska persona, kurai 

ir darba vai personīga pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti un izvēlētā persona nav 

bērna pirmās pakāpes radinieks un nedzīvo ar bērnu vienā mājsaimniecībā (turpmāk – 

aprūpētājs) un kura ir reģistrējusi savu darbību sociālo pakalpojuma sniedzēju reģistrā. 

5. Ropažu novada Sociālais dienests (turpmāk – Sociālais dienests) ir tiesīgs aprūpes 

pakalpojuma nodrošināšanai piesaistīt juridisku personu, kuras pamatdarbība vai kuras 

attiecīgās struktūrvienības pamatdarbība ir sociālo pakalpojumu sniegšana, un attiecīgā 

pakalpojuma sniegšana ir reģistrēta sociālo pakalpojuma sniedzēju reģistrā, kura spēj 

nodrošināt, ka pakalpojumu sniedz pakalpojuma sniedzēji, kuriem ir darba vai personiskā 

pieredze saskarsmē ar personām ar invaliditāti. 

6. Aprūpes pakalpojums tiek finansēts no Ropažu novada pašvaldības budžeta, sedzot aprūpes 

pakalpojuma vienas pakalpojuma stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar 

pakalpojuma sniegšanu Ministru kabineta 2021.gada 18.maija noteikumos Nr. 316 "Noteikumi 

par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojuma personām ar invaliditāti" noteiktajā 

minimālajā apmērā. 

 

II. Aprūpes pakalpojuma piešķiršana 

7. Lai saņemtu aprūpes pakalpojumu, bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei jāiesniedz 

iesniegums (1. pielikums) Sociālajā dienestā, Acones ielā 4, Ulbroka, Stopiņi, Ropažu novadā, 

jebkurā Ropažu novada pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldē, vai elektroniski (parakstīts 

ar elektronisko parakstu) uz Sociālā dienesta e-pasta adresi: socialais.dienests@ropazi.lv.  

Parakstot un iesniedzot iesniegumu bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene dod 

Sociālajam dienesta atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju 

par iesnieguma iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par 

aprūpes pakalpojuma piešķiršanu, izbeigšanu, pārtraukšanu vai atteikumu. 

8. Iesniegumā norāda: 

8.1. bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi, kur nepieciešams sniegt aprūpes 

pakalpojumu; 

8.2. bērna likumiskā pārstāvja vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi un 

kontaktinformāciju; 

8.3. vēlamo aprūpes pakalpojuma saņemšanas apjomu, norādot kopējo stundu skaitu kalendāra 

mēnesī; 

8.4. konkrētās dienas, kad sociālās aprūpes pakalpojums būs nepieciešams (ja tas ir zināms); 

8.5. vēlamā aprūpes pakalpojuma sniedzēja vārdu un uzvārdu/nosaukumu, personas 

kodu/reģistrācijas numuru, kontaktinformāciju un norēķina rekvizītus (ja tas ir zināms). 

9. Iesniegumam pievieno: 

https://likumi.lv/ta/id/325223#piel1
mailto:socialais.dienests@ropazi.lv


33 

 

9.1. darba devēja apliecinājumu, ka bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir 

darba ņēmējs, norādot darba pienākumu veikšanai izmantotās darba stundas kalendāra 

nedēļā; 

9.2. informāciju par saimnieciskajai darbībai izmantojamajām stundām kalendāra nedēļā, ja 

bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir pašnodarbinātā persona vai 

individuālais komersants; 

9.3. izglītības iestādes apliecinājumu, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis 

apgūst attiecīgu programmu konkrētajā izglītības iestādē; 

9.4. Nodarbinātības valsts aģentūras apliecinājumu, ja bērna likumiskais pārstāvis vai 

audžuģimenes loceklis piedalās Nodarbinātības valsts aģentūras organizētajos 

pasākumos, norādot pasākumā pavadāmās stundas kalendāra mēnesī; 

9.5. dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniedzēja 

apliecinājumu, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis izmanto 

attiecīgus pakalpojumus, norādot tajos pavadāmās stundas kalendāra mēnesī; 

9.6. iestādes apliecinājumu par bērna uzturēšanās ilgumu iestādē; 

9.7. ārstējošā ārsta izziņu par medicīnisko kontrindikāciju neesamību aprūpes mājās 

saņemšanai. 

10. Pēc iesnieguma un šo saistošo noteikumu 9. punktā minēto dokumentu saņemšanas Sociālā 

dienesta speciālists viena mēneša laikā  pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

10.1. par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu, nosakot: 

10.1.1. aprūpes pakalpojuma apjomu (stundas mēnesī), nepārsniedzot Ministru kabineta 

2021.gada 18.maija noteikumos Nr. 316 "Noteikumi par asistenta, pavadoņa un 

aprūpes pakalpojuma personām ar invaliditāti" noteikto maksimālo stundu skaitu 

mēnesī; 

10.1.2. aprūpes pakalpojuma saņemšana periodu; 

10.2. par atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu, ja bērns: 

10.2.1. neatbilst Invaliditātes likuma 12. panta 2.4 daļā un šajos saistošajos noteikumos 

noteiktajam aprūpes pakalpojuma piešķiršanas kritērijiem un saņemšanas 

nosacījumiem; 

10.2.2. atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai 

ārstniecības iestādē. 

11. Sociālais dienests par pieņemto lēmumu informē bērna likumisko pārstāvi vai 

audžuģimeni Paziņošanas likuma noteiktajā kārtībā. 

12. Ja bērnam nepieciešams saņemt aprūpes pakalpojumu atkārtoti vai ir mainījies aprūpes 

pakalpojuma pieprasīšanas mērķis un tādēļ bērnam nepieciešams mainīt piešķirtā aprūpes 

pakalpojuma apjomu, bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene atkārtoti iesniedz Sociālajā 

dienestā iesniegumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. 

 

III. Aprūpes pakalpojuma nodrošināšana 

13. Pēc lēmuma pieņemšanas par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu Sociālais dienests slēdz 

līgumu ar bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimeni un aprūpētāju, vai izsniedz bērna 

likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei norīkojumu aprūpes pakalpojuma saņemšanai pie 

pakalpojuma sniedzēja, ar kuru Sociālais dienests noslēdzis līgumu par aprūpes pakalpojuma 

sniegšanu. 

13.1. Līgumā nosaka: 

13.1.1. pakalpojuma apjomu, tā sniegšanas periodu un kārtību; 

https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/212499-pazinosanas-likums


34 

 

13.1.2. līdzēju tiesības, pienākumus un atbildību; 

13.1.3. norēķinu kārtību; 

13.1.4. citus būtiskus jautājumus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu; 

13.1.5. līguma izbeigšanas nosacījumus. 

13.2. Norīkojumā norāda: 

13.2.1. norīkojuma numuru un sastādīšanas datumu; 

13.2.2. bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes locekļa vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, kontakttālruni; 

13.2.3. bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi un piešķirtā aprūpes 

pakalpojuma periodu un apjomu; 

13.2.4. norīkotāja amatu, vārdu, uzvārdu. 

14. Bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenei ir pienākums 5 (piecu) darba dienu laikā 

informēt Sociālo dienestu par: 

14.1. bērna deklarētās dzīvesvietas maiņu; 

14.2. bērna ievietošanu stacionārā ārstniecības iestādē, ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijā; 

14.3. izmaiņām šo saistošo noteikumu 9.1., 9.2., 9.3., 9.4. un 9.5. apakšpunktos 

norādītajā informācijā; 

14.4. citiem apstākļiem, kas varētu būt par pamatu izmaiņām aprūpes pakalpojumā vai 

aprūpētāja vai pakalpojuma sniedzēja maiņai. 

15. Aprūpes pakalpojuma sniegšanu bērnam izbeidz, ja: 

15.1. bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene iesniedz Sociālajā dienestā 

iesniegumu par atteikšanos no piešķirtā aprūpes pakalpojuma; 

15.2. bērna dzīvesvieta pārdeklarēta uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju; 

15.3. beidzies Sociālā dienesta lēmumā noteiktais aprūpes pakalpojuma saņemšanas 

periods; 

15.4. Sociālais dienests konstatē, ka iestājies kāds no šo saistošo noteikumu 

10.2. apakšpunktā minētajiem nosacījumiem; 

15.5. Sociālais dienests konstatē, ka aprūpes pakalpojums faktiski netiek izmantots, 

izņemot šo saistošo noteikumu 16. punktā minētos gadījumus; 

15.6. notikušas izmaiņas šo saistošo noteikumu 9.1., 9.2., 9.3., 9.4. un 9.5. norādītajā 

informācijā, kas dod tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu. šo saistošo noteikumu 

10.1. apakšpunktā noteiktajā apjomā un periodā. 

16. Aprūpes pakalpojuma sniegšana bērnam tiek pārtraukta uz laiku, kamēr bērns atrodas ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai stacionārā ārstniecības iestādē. 

17. Aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai nepamatoti izlietotos finanšu līdzekļus Sociālajam 

dienestam atmaksā: 

17.1. bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene, ja bērns vairs neatbilst pakalpojuma 

saņemšanas nosacījumiem vai mainījies piešķirtā pakalpojuma apjoms (atmaksā 

finansējuma starpību par piešķirtā pakalpojuma apjomu un konkrētā bērna izmantotā 

pakalpojuma apjomu); 

17.2. aprūpētājs un pakalpojuma sniedzējs, ja sniegta nepatiesa informācija par sniegto 

pakalpojumu vai Sociālais dienests konstatējis citus pārkāpumus saistībā ar aprūpes 

pakalpojuma nodrošināšanu. 

 

IV. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 



35 

 

18. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu 

komisijā. 

19. Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumu var apstrīdēt 

Administratīvā rajona tiesā Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V. Paulāne 

 

 

 

 
1. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 21.februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 11/24 

“Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” 

 

ROPAŽU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

Bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes                                                        

pārstāvis:________________________________________________________ 

Personas kods:______________________________ 

Deklarētā adrese:__________________________________________________ 

Faktiskā adrese:___________________________________________________ 

Iesniedzēja tālrunis:__________________________ 

iesniegums 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem “Par aprūpes 

pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” lūdzu piešķirt manam bērnam 

, 

(bērna vārds uzvārds, personas kods, deklarētā adrese) 

aprūpes pakalpojumu līdz ____ stundām kalendāra mēnesī (t.sk. līdz ____ stundām kalendāra 

mēnesī vienreizēju pasākumu apmeklēšanai un saturīga brīvā laika pavadīšanai). 

Vēlamais aprūpes pakalpojuma sniedzējs 

  

(vārds, uzvārds / nosaukums, personas kods / reģ. nr., adrese, kontakttālrunis) 

Samaksu par sniegto aprūpes pakalpojumu ieskaitīt Pakalpojuma sniedzēja kontā: 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/wwwraksti/2021/152/BILDES/TALSI/N2_P1.DOCX


36 

 

                     

 (norēķina konta numurs) 

Iesniegumam pievienotie dokumenti: 

 darba devēja apliecinājums, ka bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir 

darba ņēmējs, norādot darba pienākumu veikšanai izmantotās darba stundas kalendāra nedēļā; 

 informācija par saimnieciskajai darbībai izmantojamajām stundām kalendāra nedēļā, ja 

bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis ir pašnodarbinātā persona vai individuālais 

komersants; 

 izglītības iestādes apliecinājums, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis 

apgūst attiecīgu programmu konkrētajā izglītības iestādē; 

 Nodarbinātības valsts aģentūras apliecinājums, ja bērna likumiskais pārstāvis vai 

audžuģimenes loceklis piedalās Nodarbinātības valsts aģentūras organizētajos pasākumos, norādot 

pasākumā pavadāmās stundas kalendāra mēnesī; 

 dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniedzēja 

apliecinājums, ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes loceklis izmanto attiecīgus 

pakalpojumus, norādot tajos pavadāmās stundas kalendāra mēnesī; 

 iestādes apliecinājumu par bērna uzturēšanās ilgumu iestādē; 

 

 ārstējošā ārsta izziņu par medicīnisko kontrindikāciju neesamību aprūpes mājās saņemšanai. 

Apliecinu, ka 

• sniegšu informāciju Sociālā dienesta sociālā darba speciālistam anketas "Aprūpes 

pakalpojuma nepieciešamības novērtēšana un apjoma noteikšana" aizpildīšanai; 

• atļauju izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamo informāciju par iesnieguma 

iesniedzēja mājsaimniecību, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par aprūpes pakalpojuma 

piešķiršanu, izbeigšanu, pārtraukšanu vai atteikumu. 

.____.________.   Iesniedzējs:   

(datums) 
    

(vārds, uzvārds, paraksts) 

Datu aizsardzības atruna 

Ropažu novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat 

iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisko personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2016/679/oj/?locale=LV


37 

 

Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu 

aizsardzību. 

Iesniedzot savus datus, Jūs esat informēts un piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu 

šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās 

datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

Savāktie dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot gadījumus, ja tas būtu nepieciešams 

šeit noteiktās datu apstrādes nolūkiem, vai, ja šādu pienākumu uzliek normatīvie akti. 

Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, informāciju par Jūsu personas datu 

lietošanu, kā arī prasīt savu datu dzēšanu. 

.____.________.   Iesniedzējs:   

(datums) 
    

(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 
2. pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 21.februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 11/24 

“Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” 

 

 

 

Aprūpes pakalpojuma nepieciešamības apjoma noteikšana 

Nr. __________________ 

Bērna vārds, uzvārds   

Dzimšanas datums (dd/mm/gggg)   

Dzimums (S/V)   

Apjoma noteikšanas vieta/laiks   

Ģimenes ārsts   

Speciālista vārds, uzvārds, amats, 

institūcijas nosaukums 

  

Aprūpes pakalpojuma pieprasīšanas mērķi un vēlamais pakalpojuma apjoms: 

 lai strādātu algotu darbu ____ stundas mēnesī 

 lai gūtu ienākumus no saimnieciskās darbības ____ stundas mēnesī 

http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/1995/46/oj/?locale=LV
https://likumi.lv/wwwraksti/2021/152/BILDES/TALSI/N2_P2.DOCX


38 

 

 lai apgūtu vispārējās vai profesionālās pamata, vidējās vai augstākās izglītības programmu: 

klātienē ____ stundas mēnesī; 

neklātienē ____ stundas mēnesī 

 lai piedalītos Nodarbinātības Valsts aģentūras rīkotajos nodarbinātību veicinošos 

pasākumos ____ stundas mēnesī 

 lai saņemtu dienas aprūpes centra, dienas centra vai cita sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma sniedzēja ____ stundas mēnesī 

Kopējais vēlamais pakalpojuma apjoms _____ stundas mēnesī. 

Bērna ikdienas aktivitātes: 

 apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi _________________________________________ 

____ dienas nedēļā; ____ stundas mēnesī 

apgūst izglītību: 

 vispārējās pamatizglītības iestādes _______________________________ _____. klasē 

klātienē ____ dienas nedēļā; ____ stundas mēnesī; 

 vispārējās vidējās izglītības iestādes _______________________________ _____. klasē 

klātienē ____ dienas nedēļā; ____ stundas mēnesī; 

 speciālās izglītības iestādes _______________________________ _____. klasē 

klātienē ____ dienas nedēļā; ____ stundas mēnesī; 

 cits variants 

_______________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

 izmanto izglītības iestādes pagarinātās dienas pakalpojumu 

jā ____ dienas nedēļā; ____ stundas mēnesī; 

nē (norādiet iemeslu kāpēc neizmanto) __________________________________________ 

__________________________________________________________________ 



39 

 

apgūst profesionālās ievirzes izglītības iestādes izglītības programmu: 

 jā ____ dienas nedēļā; ___ stundas mēnesī; 

 nē 

saņem sociālos pakalpojumus: 

 dienas aprūpes centrā ____ dienas nedēļā; ___ stundas mēnesī; 

 dienas centrā ____ dienas nedēļā; ____ stundas mēnesī; 

 "atelpas brīža" pakalpojums ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; stundas mēnesī; 

 cits variants 

___________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

saņem regulārus ārstniecības un rehabilitācijas pakalpojumus (piemēram, ergoterapija, 

fizioterapija u.c.): 

jā ____ dienas nedēļā; ____ stundas dienā; ____ stundas mēnesī; 

 nē 

Institūcijās bērna aprūpe un uzraudzība nodrošināta ____ stundas mēnesī. 

Norādīt pilngadīgās personas, kuras var sniegt bērnam nepieciešamo aprūpi/atbalstu 

(kopā/atsevišķi dzīvojošie ģimenes locekļi, personas, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras 

mitinās vienā mājoklī ar viņu, radi, paziņas, kaimiņi u.c.): 

Vārds, Uzvārds Radniecība/ 

saikne ar 

pieprasītāju 

Dzīvesvietas vai darbavietas 

adrese, tālrunis 

Atbalsta veids, biežums 

        

        

Kopējais vēlamais 

pakalpojuma apjoms  

______________________  

Stundas mēnesī 

 

      



40 

 

Bērna likumiskais 

pārstāvis (vārds, uzvārds) 

Datums  

Sociālais darbinieks 

(vārds, uzvārds) 

Datums   
 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024. gada 21.februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.11/24  

“Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar Invaliditātes likuma 

12. panta 6.2 daļā ietverto deleģējumu, ka pašvaldība 

saistošajos noteikumos nosaka aprūpes pakalpojuma 

piešķiršanas, atteikšanas, izbeigšanas un pārtraukšanas 

nosacījumus un kārtību, kritērijus aprūpes pakalpojuma 

nepieciešamības novērtēšanai un prasības aprūpes 

pakalpojuma sniedzējam.  

1.2. Saistošie noteikumi nosaka, ka personām no 5 līdz 18 gadu 

vecumam ar invaliditāti, kurām ir izteikti un smagi 

funkcionēšanas ierobežojumi tiek nodrošinātas tiesības 

pašvaldībā pēc to deklarētās dzīvesvietas saņemt no 

pašvaldības budžeta apmaksātu aprūpes pakalpojumu. 

1.3. Ņemot vērā, ka ar 2024.gadu ir beidzies Eiropas Savienības 

finansējums deinstitucionalizācijas procesa īstenošanai un  

pašvaldībai, lai turpmāk nodrošinātu aprūpes pakalpojuma 

pieejamību, ir nepieciešams apstiprināt saistošos noteikumus 

"Par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti". 

1.4. Ministru kabineta 2021. gada 18. maija noteikumu Nr. 316 

"Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu 

personām ar invaliditāti" 44. un 45. punkts nosaka aprūpes 

pakalpojuma maksimālo stundu skaitu mēnesī un minimālās 

vienas stundas izmaksas. 

1.5. Saistošie noteikumi paredz, ka pakalpojumu piešķirs un 

apmaksās Ropažu novada Sociālais dienests (turpmāk – 

Sociālais dienests), novērtējot aprūpes pakalpojuma 

nepieciešamību un nosakot aprūpes pakalpojuma apjomu. 

1.6. Pakalpojumu varēs saņemt līdz 80 stundām mēnesī, ja 

personas likumiskais pārstāvis vai audžuģimene objektīvu 

https://likumi.lv/ta/id/325223-par-aprupes-pakalpojumu-berniem-ar-invaliditati


41 

 

iemeslu dēļ nevar nodrošināt šīs personas aprūpi un 

uzraudzību nepieciešamajā apjomā.  

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.2. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – sagaidāms izdevumu palielinājums 

43200 euro apmērā gadā. 

2.3. Šobrīd Eiropas savienības politiku instrumentu 

deinstitucionalizācijas projekta ietvaros līdz projekta beigām 

aprūpes pakalpojumu saņēma 9 bērni. 

2.4. Nepieciešamais finansējums aprūpes pakalpojuma 

nodrošināšanai 2024. gadā tiks nodrošināts plānotā budžeta 

ietvaros par sociālā pakalpojuma nodrošināšanu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.6. Sociālā ietekme – nodrošinot iespēju saņemt aprūpes 

pakalpojumu bērniem no 5 līdz 18 gadu vecumam ar 

invaliditāti, kurām ir atzinums par īpašas kopšanas 

nepieciešamību, tiks atvieglota bērna vecāku ikdiena, 

uzlabojot ģimenes dzīves kvalitāti, spējas sociāli funkcionēt un 

iekļauties sabiedrībā. 

3.7. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

vidi. 

3.8. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nodrošinot iespēju saņemt 

aprūpes pakalpojumu bērniem no 5 līdz 18 gadu vecumam ar 

invaliditāti, kurām ir atzinums par īpašas kopšanas 

nepieciešamību, tiks atvieglota bērna vecāku ikdiena, 

uzlabojot ģimenes dzīves kvalitāti, spējas sociāli funkcionēt un 

iekļauties sabiedrībā, līdz ar to netiešā veidā var tikt uzlabota 

iedzīvotāju veselība. 

3.9. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – šo 

saistošo noteikumu izpilde neietekmē uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

3.10. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.3. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Sociālajā dienestā. 

4.4. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.4. Ņemot vērā Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļā ietverto 

deleģējumu pašvaldība ir izvērtējusi iespējas un secinājusi, ka 

ir nepieciešams apstiprināt šādus saistošos noteikumus par 

aprūpes pakalpojuma piešķiršanu. 

5.5. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri administrē sociālos pakalpojumus. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.2. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu novada 

pašvaldības Sociālais dienests, līdz ar to nav nepieciešama 

jaunu institūciju izveide. 



42 

 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai 

un pašvaldības rīcība ir atbilstoša Pašvaldību likumam un 

citiem normatīvajiem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

un institūcijām  

8.5. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.6. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2024.gada no 22.janvāra līdz 

2024.gada 5.februārim. Šajā laika periodā nav saņemts 

sabiedrības viedoklis.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne/                
 
 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3055 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 21.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

īres līguma atjaunošanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja:  

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības viena no autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod 

personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu”, 218.panta otrā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā 

institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns 

sociālā dzīvokļa īres līgums”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām 

personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”, 40.punkts nosaka, ka ”sociālo dzīvokli vai 

sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


43 

 

atbilstoši likumam "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"”, 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu 

ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām”, 42.1.apakšpunkts nosaka, ka 

“40.punktā noteiktās personas par pakalpojumiem (sociālās dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, 

apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 40.punktā un 

40.1.2.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50 % (piecdesmit procentus); pārējos 50 % (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 218.panta otro daļu, kā arī 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunktu, 40.punktu, 41.punktu un 

42.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa 

…, Ropažu novads, uz laiku līdz 31.05.2024.;                                           

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un līgumā iekļaujot punktu par kopējo periodu no kura V.U. 

dzīvo dzīvoklī; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

(adrese Vidzemes šoseja 1D, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, LV-2137, T. 67998645, 

26616679) par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem 

(sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais 

ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

5. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju 

nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim 

uz e-pastu: un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-

pastu: ; 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U.; 

6.2.PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 



44 

 

2024.gada 21.februārī          Nr.3056 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 22.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 26.01.2024. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-1/830, par dzīvokļa 

adrese, Ropažu novads (turpmāk –Dzīvoklis), īres līguma termiņa pagarināšanu, Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats 

ir rakstveida noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā daļa nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties” un 9.pants 

nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam 

tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 25.02.2020. Dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.3/20-05), kas noslēgts starp 

Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu 

novads, īri, darbības termiņu uz 3 (trīs) gadiem no 03.01.2024. līdz 02.01.2027., līgumā iekļaujot 

papildus punktu: “Īrniekam tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma 

nosacījumus”; 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” noslēgt vienošanos ar V.U., 

personas kods … par 25.02.2020. Dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.3/20-05) darbības termiņa 

pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā 

Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā 

fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu: un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības departamentam uz e-pastu; 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt vienošanos ar 

Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” par 25.02.2020. Dzīvojamās telpas īres līguma 

(reģ.Nr.3/20-05) darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, 1 (viena) mēneša laikā 

no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas; 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.;  

4.2. PA “Saimnieks”. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 



45 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                               V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3057 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 23.§) 

 

 

Par īres tiesību atjaunošanu  

 

 Izskatot jautājumu par īres tiesību atjaunošanu ar V.U., Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats 

ir rakstveida noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā daļa nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties” un 9.pants 

nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam 

tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada 

pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atjaunot īres tiesības ar V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novads, un 

noslēgt jauno dzīvojamās telpas īres līgumu ar termiņu līdz 20.08.2024.; 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” noslēgt vienošanos par 

Dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.4-1.2/22/69), darbības termiņa pagarināšanu ar V.U., 

personas kods … par dzīvojamās telpas …, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam, vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu: un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības departamentam uz e-pastu:; 

3. V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā, no šī lēmuma pieņemšanas dienas, noslēgt 

vienošanos par 15.11.2022. Dzīvojamās telpas īres līguma darbības termiņa pagarināšanu 

ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese: Institūta ielā 30, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 67387221) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam; 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. V.U.; 

4.2. PA “Saimnieks”. 

 



46 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                               V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3058 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 24.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes 04.10.2023. lēmuma Nr.2755 atcelšanu daļā un jauna 

termiņa noteikšanu  

 

 Izskatot jautājumu par Ropažu novada pašvaldības domes 04.10.2023. lēmuma Nr.2755 

atcelšanu daļā un jauna termiņa noteikšanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Administratīva procesa likuma 85.panta otrās daļas 2.punkts nosaka, ka “adresātam labvēlīgu 

tiesisku administratīvo aktu var atcelt tad, ja ir vismaz viens no šādiem apstākļiem: administratīvais 

akts izdots ar kādu citu nosacījumu un šis nosacījums nav vispār izpildīts, nav pienācīgi izpildīts vai 

nav laikus izpildīts”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Administratīva procesa likuma 85.panta otrās daļas 2.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atcelt Ropažu novada pašvaldības domes 04.10.2023. lēmumu Nr.2755 daļā, atceļot 

lēmuma 1. un 3.punktu. 

2. Izteikt Ropažu novada pašvaldības domes 04.10.2023. lēmuma Nr.2755 1.punktu sekojošā 

redakcijā:  

“1. Pagarināt 27.02.2023. pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma Nr.4-1.2/23/15, kas 

noslēgts starp Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” un V.U., personas kods 

…, par dzīvokļa …, Ropažu novads, īri, darbības termiņu no 27.08.2023. līdz 26.03.2024.”; 

3. Izteikt Ropažu novada pašvaldības domes 04.10.2023. lēmuma Nr.2755 3.punktu sekojošā 

redakcijā:  

“3. Uzlikt par pienākumu V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā, no šī lēmuma 

stāšanās brīža, noslēgt vienošanos par pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar Ropažu 

novada pašvaldības aģentūru “Saimnieks” (adrese: Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam.”  

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. V.U.; 

4.2. PA “Saimnieks”. 

 



47 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                               V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3059 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 25.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu nosaka, pašvaldības viena no autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod 

personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu”, 218.panta otrā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā 

institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns 

sociālā dzīvokļa īres līgums”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām 

personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”, 40.1.1.apakšpunkts nosaka, ka “sociālo 

dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli 

maznodrošināta (trūcīga) un ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens 

no šādiem nosacījumiem: ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns”, 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām”, 42.2.apakšpunkts nosaka, ka “40.1.1.apakšpunktā noteiktās personas maksā 25 % (divdesmit 

piecus procentus); pārējos 75 % (septiņdesmit piecus procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 218.panta otro daļu, kā arī 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. apakšpunktu, 40.1.1.apakšpunktu, 41.punktu un 

42.2.apakšpunktu, 



48 

 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, (ģimenes locekļi - 

…) par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku no 06.03.2024. līdz 30.04.2024.;                                          

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, līgumā iekļaut punktu par periodu no kura V.U. dzīvo 

pašvaldības dzīvoklī; 

3. V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, noslēgt 

sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” (adrese 

Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, T. 67387221) par sociālā 

dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu, kā arī vienošanos par parāda nomaksu pa daļām; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 25% (divdesmit piecus procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 75% (septiņdesmit piecus procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta; 

5. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma 

kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim 

uz e-pastu: un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-

pastu:; 

6. Ropažu novada Sociālajam dienestam sekot līdzi V.U., personas kods …, izziņas par 

atbilstību trūcīgas ģimenes statusa termiņam un ja, pēc termiņa beigām netiek pagarināta 

vai atjaunota, tad informēt par to Ropažu novada pašvaldību; 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1.V.U.  

7.2.PA “Saimnieks”. 

7.3.Ropažu novada Sociālajam dienestam. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3060 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 26.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 22.01.2024. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr.RN/2024/4.1-1/677, par dzīvokļa 

adrese, Ropažu novadā (turpmāk – Dzīvoklis), Dzīvokļa īres līguma (reģ.Nr.5290(G)), kas 



49 

 

15.06.2015. noslēgts starp PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U. (turpmāk – 

Līgums), darbības termiņa pagarināšanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats 

ir rakstveida noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā daļa nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties” un 9.pants 

nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam 

tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 15.06.2015. Dzīvokļa īres līguma (reģ.Nr.5290(G)), kas noslēgts starp PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U., par dzīvokļa …, Ropažu novadā, īri, darbības 

termiņu līdz 20.05.2024.; 

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgt vienošanos ar V.U. par  

15.06.2015. Dzīvokļa īres līguma (reģ.Nr.5290(G)) darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 

1.punktam, noslēgtās vienošanās kopijas iesniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim uz e-pastu: un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

uz e-pastu:; 

3. V.U. noslēgt vienošanos ar PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” par 15.06.2015. 

Dzīvokļa īres līguma (reģ.Nr.5290(G)) darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, 1 

(viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas; 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.; 

4.2. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                               V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3061 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 27.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 



50 

 

 Izskatot V.U. 25.01.2024. iesniegumu, kas reģistrēts Ropažu novada pašvaldībā ar 

Nr.RN/2024/4.1-1/786, par dzīvokļa adrese, Ropažu novads (turpmāk – Dzīvoklis), īres līguma 

(reģ.Nr.2/3418-2012), kas 08.10.2012. noslēgts starp PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats 

ir rakstveida noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā daļa nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties” un 9.pants 

nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam 

tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 08.10.2012. dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.2/3418-2012), kas noslēgts 

starp PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, 

Ropažu novads, īri, darbības termiņu no 12.02.2024. līdz 11.02.2027., līgumā iekļaujot papildus 

punktu: “Īrniekam ir tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”; 

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgt vienošanos ar V.U., personas 

kods …, par 08.10.2012. Dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.2/3418-2012) darbības termiņa 

pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopijas nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības 

dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu un noslēgtās vienošanās par līguma 

darbības termiņa pagarināšanu nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 

departamentam uz e-pastu; 

3. V.U., personas kods …, noslēgt vienošanos ar PSIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” par 08.10.2012. Dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.2/3418-2012) darbības 

termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas; 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.; 

4.2. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                               V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3062 



51 

 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 28.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot 26.01.2024. V.U. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-1/829, par dzīvokļa 

adrese, Ropažu novads (turpmāk – Dzīvoklis), īres līguma (reģ.Nr.757), kas 13.09.1994. noslēgts starp 

SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu, Ropažu 

novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats 

ir rakstveida noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā daļa nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties” un 9.pants 

nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 13.09.1994. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.757, kas noslēgts starp SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novadā, īri, darbības 

termiņu no 15.02.2024. līdz 14.08.2024.; 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods … par 

13.09.1994. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.757 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 

1.punktam, vienošanos kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas 

departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim 

Onskulim uz e-pastu un Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-

pastu; 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt vienošanos ar SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” par 13.09.1994. dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.757) darbības 

termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas; 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.; 

4.2. SIA “Vangažu Namsaimnieks”.   

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                             V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3063 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 29.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 



52 

 

 Izskatot V.U. 15.01.2024. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr.RN/2024/4.1-1/327, par dzīvokļa 

adrese, Ropažu novadā (turpmāk – Dzīvoklis), īres līguma (reģ.Nr.2358), kas 01.09.2016. noslēgts 

starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības termiņa pagarināšanu, 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pants nosaka, ka “dzīvojamās telpas vienīgais lietošanas pamats 

ir rakstveida noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums”, 8.panta piektā daļa nosaka, ka “dzīvojamās 

telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un īrniekam rakstveidā vienojoties” un 9.pants 

nosaka, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu laiku”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrniekam 

tiesības prasīt līguma termiņa pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, 8.panta piekto daļu un 9.pantu, kā arī 23.02.2022. Ropažu novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Ropažu novadā” 36.1.apakšpunktu,  

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 01.09.2016. Dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.2358), kas noslēgts starp SIA 

“Vangažu Namsaimnieks” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa …, Ropažu novadā, īri, darbības 

termiņu no 03.02.2024. līdz 02.08.2024.; 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods …, par 

01.09.2016. Dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.2358) darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam un noslēgtās vienošanās kopijas nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, 

īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda 

pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu: un noslēgtās vienošanās par līguma darbības termiņa 

pagarināšanu nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-

pastu; 

3. V.U., personas kods …, noslēgt vienošanos ar SIA “Vangažu Namsaimnieks” par 

01.09.2016. dzīvojamās telpas īres līguma (reģ.Nr.2358) darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas; 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U.; 

4.2. SIA “Vangažu Namsaimnieks”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                               V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3064 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 30.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 



53 

 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa adrese, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

īres līguma atjaunošanu Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības viena no autonomām 

funkcijām ir “sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu”.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod 

personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu”, 218.panta otrā daļa nosaka, ka “sociālo 

dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā 

institūcija ik pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek noslēgts jauns 

sociālā dzīvokļa īres līgums”. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunkts nosaka, ka “pašvaldība 

izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 6 (sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām 

personas (ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums”, 40.punkts nosaka, ka ”sociālo dzīvokli vai 

sociālo dzīvojamo telpu izīrē personai (ģimenei), kura ir atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli 

atbilstoši likumam "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"”, 41.punkts nosaka, ka “iesniegumu 

ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām”, 42.1.apakšpunkts nosaka, ka 

“40.punktā noteiktās personas par pakalpojumiem (sociālās dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, 

apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens) maksā šādā kārtībā: 40.punktā un 

40.1.2.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50 % (piecdesmit procentus); pārējos 50 % (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma 

dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta”. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, 218.panta otro daļu, kā arī 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2.apakšpunktu, 40.punktu, 41.punktu, 42.1.apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa 

…, Ropažu novads, uz laiku līdz 30.06.2024.;                                           

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības PSIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres 

līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa “…, Ropažu novads, izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un līgumā iekļaujot punktu par kopējo periodu no kura V.U. 

dzīvo dzīvoklī; 

3. Uzdot V.U., personas kods …, 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, 

noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada pašvaldības PSIA “VILKME” 

(adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, Tālr.67901050) 

par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem 

(sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais 

ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 

apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 



54 

 

5. PSIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas 

pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu: un Ropažu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam uz e-pastu; 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U.; 

6.2.PSIA “VILKME”.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

1 (viena) mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                    V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3065 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 32.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija lēmumā Nr.3 “Par 

Ropažu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un šo komiteju locekļu ievēlēšanu” 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome ar 2021.gada 7.jūlija sēdes 

lēmumu (prot. Nr.4/21) ir apstiprinājusi Pašvaldības domes pastāvīgo komiteju sastāvu. Saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 14.panta trešo daļu no katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo 

deputātu skaitu nosaka proporcionāli deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu 

kandidātu saraksta. Proporcionalitātes principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams 

objektīvu iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un 

gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības 

komitejā. 

Kā skaidrots likumprojekta “Pašvaldību likums” anotācijā: “saskaņā ar minētajā Satversmes 

tiesas spriedumā pausto, šis proporcionalitātes princips nav absolūti ievērojams, bet gan noteikts, ka 

tiek ievērots “pēc iespējas”. Tādējādi īstenojams tikai tad, ja šāda iespēja pastāv un ir matemātiski 

tieši proporcionāli realizējama, ņemot vērā deputātu skaitu, turklāt, ja pats politiskais spēks minēto 

pārstāvību neīsteno, domei nav pienākuma tādu nodrošināt.” 

Turklāt, arī saskaņā ar spēku zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” 54.panta pirmo daļu, 

pašvaldības domes deputātu kandidātu saraksta pārstāvju skaitu komitejā nosaka iespēju robežās 

proporcionāli no pašvaldības domes deputātu kandidātu saraksta ievēlēto deputātu skaitam. 

Ņemot vērā minēto, 2021.gada 7.jūlijā apstiprinot Pašvaldības domes pastāvīgo komiteju 

sastāvus, tika ņemtas vērā deputātu vēlmes un priekšlikumi piedalīties domes pastāvīgajās komitejās, 

līdz ar to domes komiteju deputātu skaits no deputātu kandidātu sarakstiem tika noteikts iespēju 

robežās proporcionāli, salāgojot to ar deputātu izteiktajām vēlmēm un priekšlikumiem. 

 [2] 2022.gada 9.novembrī Pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.1727 (prot.Nr.52/2022, 2.§) 

apstiprinot izmaiņas domes pastāvīgo komiteju sastāvā deputātei Ritai Riekstiņai – Dolģei no “Jaunās 

VIENOTĪBAS” stājoties deputāta Hosama Abu Meri vietā. 

2023. gada 17. novembrī Pašvaldības domes deputāte Rita Riekstiņa-Dolģe vērsusies 



55 

 

Administratīvā rajona tiesā ar pieteikumu par pienākuma uzlikšanu Pašvaldības domei izdot lēmumu 

par domes komiteju sastāva noteikšanu, ar kuru tiktu nodrošinātas deputātu vienlīdzīgas tiesības 

līdzdarboties Pašvaldības domes pastāvīgo komiteju darbā un Pieteikumu par pagaidu noregulējumu. 

[3] Kā norādīts pieteikumā, deputātes Ritas Riekstiņas – Dolģes tiesības, Ropažu novada 

pašvaldības domei neievērojot proporcionalitātes principu, ir pārkāptas jau ilgstoši - kopš 2022. gada 

4.novembra (vairāk kā gada garumā), kad pieteicēja uzsāka pildīt deputātes pienākumus. Tādējādi 

deputātei Ritai Riekstiņai - Dolģei nav bijusi un aizvien netiek nodrošināta iespēja pilnvērtīgi izmantot 

savas kā deputāta tiesības piedalīties domes darbā, proti, nav nodrošināta iespēja līdzvērtīgi pārējiem 

deputātiem būt pārstāvētai vēl vienā komitejā. Tas pārkāpj demokrātijas principu un liedz ievēlētai 

valsts amatpersonai pilnvērtīgi pildīt pienākumus, ko tā uzņēmusies vēlētāju priekšā. Arī Ropažu 

novada domes rīcība, noraidot deputātes lūgumu par vēl vienas vietas nodrošināšanu pastāvīgajā 

komitejā, liecina par to, ka Ropažu novada dome labprātīgi negrasās ievērot proporcionalitātes 

principu. 

[4] Administratīvās apgabaltiesas 2024. gada 29. janvāra lēmumā Lietā Nr.A420245523 

AA43-0624-24/15 norādīts zemāk minētais: 

[4.1.] Katram deputātam saskaņā ar proporcionalitātes principu ir tiesības strādāt vidēji trijās 

komitejās. Deputāte Rita Riekstiņa - Dolģe šobrīd strādā divās pastāvīgajās komitejās: Finanšu 

komitejā un Attīstības komitejā1. Līdz ar to pieteicēja pamatoti norāda, ka atbilstoši proporcionalitātes 

principam viņai pienāktos darbs vēl vienā pastāvīgajā komitejā. 

[4.2] Tiesa secināja, ka, lemjot par Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

sastāvu un neiekļaujot deputāti Ritu Riekstiņu - Dolģi šīs pastāvīgās komitejas sastāvā, Ropažu novada 

dome ir ievērojusi proporcionalitātes principu. 

[4.3] Ņemot vērā, ka „Jaunā VIENOTĪBA” deputāts jau ir ievēlēts šajā komitejā, vairāk 

deputātu vietu minētajai politisko partiju apvienībai šajā pastāvīgajā komitejā nepienākas. 

[4.4] Tiesa papildus norādīja, ka Meža un zemes īpašumu komitejā „Jaunā VIENOTĪBA” 

deputāti nav pārstāvēti, lai gan saskaņā ar proporcionalitātes principu tai viena deputāta vieta pienāktos 

(sk. https://www.ropazi.lv/lv/meza-un-zemes-ipasumu-komiteja). „Jaunā VIENOTĪBA” deputātu 

neiekļaušana Meža un zemes īpašumu komitejā izskaidro faktu, kāpēc deputāte Rita Riekstiņa - Dolģe 

vidēji nav pārstāvēta vismaz trijās komitejās, kā tas saskaņā ar proporcionalitātes principu pienāktos. 

Vienlaikus no pieteicējas sniegtās informācijas neizriet, ka viņa papildus vēlētos tikt iekļauta jebkurā 

citā pastāvīgajā komitejā, izņemot Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteju. No 

pieteicējas sniegtās informācijas neizriet, ka viņa būtu vērsusies pašvaldībā ar lūgumu iekļaut viņu 

Meža un zemes īpašumu komitejā un ka pašvaldība šādu lūgumu būtu noraidījusi. Līdz ar to tiesa 

atzina, ka deputātes izteikto prasījumu un izklāstīto argumentu ietvaros šajā lietā nav pamata lemt par 

pienākuma uzlikšanu pašvaldībai iekļaut pieteicēju Meža un zemes īpašumu komitejā vai par 

proporcionalitātes principa ievērošanu šīs pastāvīgās komitejas sastāva noteikšanas kontekstā.  Ņemot 

vērā iepriekš minētos argumentus, tiesa noraidīja pieteicējas lūgumu par pagaidu noregulējumu. 

[5] Par Administratīvās rajona tiesas 2023.gada 22.decembra lēmumu pieteicēja iesniedza 

blakus sūdzību. 2024.gada 29.janvārī Administratīvā apgabaltiesa pieņēma lēmumu lietā 

Nr.A420245523, kurā norādīts, ka ņemot vērā iepriekš minēto, apgabaltiesa secina, ka dome, nosakot 

komiteju sastāvu, ir pārkāpusi proporcionalitātes principu, jo proporcionalitāte pēc iespējas lielākā 

mērā nav ievērota nedz katras komitejas ietvaros atsevišķi, nedz kopumā attiecībā uz visām komitejām, 

nedz attiecībā uz katru domē ievēlēto deputātu. 

Pagaidu aizsardzība deputātei Ritai Riekstiņai - Dolģei ir objektīvi nepieciešama, jo deputāta 

pilnvaras ir ierobežotas laikā, bet tiesvedības process var beigties līdz ar pilnvaru beigām, apgabaltiesa 

atzīst, ka konkrētajā gadījumā ir konstatējams arī pagaidu aizsardzības piemērošanas subjektīvais 

kritērijs. 

 
1 Saskaņā ar Pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija sēdes lēmumu (prot. Nr.4/21) deputāte Rita Riekstiņa – Dolģe strādā Finanšu 

komitejā un Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejā 



56 

 

Ievērojot minēto, Administratīvā apgabaltiesa atzīst, ka pieteicējas blakus sūdzība ir 

apmierināma, savukārt pirmās instances tiesas lēmums ir atceļams. 

Administratīvā apgabaltiesa nolēma uzlikt par pienākumu Ropažu novada pašvaldības domei 

viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas izdot lēmumu par domes komiteju sastāva 

noteikšanu, ar kuru tiktu nodrošinātas Ritas Riekstiņas-Dolģes vienlīdzīgas un proporcionālas tiesības 

līdzdarboties Ropažu novada pašvaldības domes pastāvīgo komiteju darbā. 

[6] 2024. gada 8. februārī Pašvaldības domē saņemts deputātes Ludmilas Vorobjovas 

iesniegums, ar kuru viņa lūdz atbrīvot viņu no Meža un zemes īpašumu komitejas locekļa pienākumu 

pildīšanas. 

[7] Saskaņā ar Pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija sēdes lēmumu (prot. Nr.4/21) deputāte 

Rita Riekstiņa – Dolģe strādā Finanšu komitejā un Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu 

komitejā. 

[8] Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvās apgabaltiesas 2024. gada 

29. janvāra lēmumu Lietā Nr.A420245523 AA43-0624-24/15 un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 11. punktu, 14.panta trešo daļu un 15.panta pirmo daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 7.jūlija lēmuma Nr.3 “Par Ropažu 

novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un šo komiteju locekļu ievēlēšanu” (prot. Nr.4/21) 3.5. 

apakšpunktā, lemjošajā daļā vārdus “Ludmila Vorobjova” aizstājot ar vārdiem “Rita Riekstiņa-Dolģe” 

un nosakot, ka deputāte Rita Riekstiņa-Dolģe tiek ievēlēta Meža un zemes īpašumu komitejā. 

2. Kancelejai trīs darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu Administratīvajai 

apgabaltiesai uz elektroniskā pasta adresi. 

3. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu:  

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

3.2. Meža un zemes īpašumu komitejai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V. Paulāne  

 
 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3066 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 33.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas struktūrvienību reorganizācijas 

lietderības izvērtēšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada pašvaldības deputāta Gundara Jankova 

iesniegums (Reģ. 09.02.2024., Nr. RN/2024/4.1-1/1227), kur citastarpā deputāts ierosina lemt par: 

1. Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes un Garkalnes pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāja 

amatu likvidēšanu un izveidot Garkalnes pagasta un Vangažu pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja 

amatu. Jaunizveidotajam amatam noteikt amata atlīdzību par 50% lielāku kā patreizējā atlīdzība 

Garkalnes pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāja amatam. Izveidoto amatu piedāvāt esošajam 

Garkalnes pagasta teritoriālās pārvaldes vadītājam. Sagatavot atbilstošu lēmumprojektu; 



57 

 

2. Ropažu pagasta teritoriālās pārvaldes vadītāja un Stopiņu pagasta teritoriālās pārvaldes 

vadītāja amatu likvidēšanu; Ropažu un Stopiņu apvienības pārvaldes vadītāja amata izveidošanu; 

jaunizveidotajam amatam noteikt amata atlīdzību par 50% lielāku kā patreizējiem Ropažu un Stopiņu 

pagastu teritoriālās pārvaldes vadītāja amatiem; rīkot atklātu konkursu uz jauno amatu. 

 

[2] Pašvaldību likuma 20. panta pirmā daļa nosaka, ka “Pašvaldības administrācija ir 

pastarpinātā pārvalde, kuru dome izveido pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu izpildes 

nodrošināšanai. Pašvaldības administrāciju veido pašvaldības iestādes un amatpersonas. Pašvaldības 

administrācijas struktūru nosaka pašvaldības nolikumā.” Savukārt Pašvaldību likuma 46. pants nosaka, 

ka, izstrādājot saistošo noteikumu projektu, tam pievieno paskaidrojuma rakstu ar saistošo noteikumu 

sākotnējās ietekmes izvērtējumu. 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 22/23 “Ropažu novada pašvaldības 

nolikums” (turpmāk – pašvaldības nolikums) 14.7. apakšpunktā ir noteiktas teritoriālās pārvaldes- 

Stopiņu pagasta pārvalde, Ropažu pagasta pārvalde, Garkalnes pagasta pārvalde un Vangažu pilsētas 

pārvalde. 

Lai veiktu izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes izveidoto teritoriālo pārvalžu darbībā, 

ir nepieciešams izstrādāt pašvaldības nolikuma grozījumu projektu, kas paredz veikt arī lietderības 

izvērtējumus un iespējamo izmaiņu ietekmi uz pašvaldības budžetu. Veicot izmaiņas pašvaldības 

nolikumā, ir jāvērtē arī:  

1) mērķi un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās alternatīvas, kas neparedz 

tiesiskā regulējuma izstrādi; 

2) fiskālo ietekmi uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus; 

3) sociālo ietekmi, ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma ietekmi uz konkurenci (aktuālo situāciju, prognozes tirgū un atbilstību brīvai 

un godīgai konkurencei); 

4) ietekmi uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz saimnieciskās darbības 

veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora organizācijām, gan budžeta finansētām 

institūcijām; 

5) ietekmi uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem; 

6) izpildes nodrošināšanu; 

7) prasību un izmaksu samērīgumu pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana; 

8) izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp norāda šā panta 

trešajā daļā minēto informāciju. 

Pašvaldības nolikuma grozījuma projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts ir jāpublicē 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav 

mazāks par divām nedēļām. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta sestā daļa nosaka “Ja tiešās pārvaldes iestādi vai tās 

struktūrvienību pievieno vai nodod pastarpinātās pārvaldes iestādei vai ja tiešās pārvaldes iestādi 

apvieno ar pastarpinātās pārvaldes iestādi, kā arī ja pastarpinātās pārvaldes iestādi vai tās 

struktūrvienību saskaņā ar šā panta trešo vai ceturto daļu pievieno vai nodod tiešās pārvaldes iestādei, 

Ministru kabinets un attiecīgā atvasinātā publiskā persona pirms lēmuma pieņemšanas par iestādes 

reorganizāciju vai likvidāciju vienojas par reorganizācijas nosacījumiem, ja likumā nav noteikts 

citādi.” 

Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 5.punkts noteic “Pašvaldības izpilddirektors iesniedz 

domei priekšlikumus par pašvaldības iestāžu un citu institūciju, kā arī pašvaldības kapitālsabiedrību 

izveidošanu, reorganizēšanu un likvidēšanu”. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20. panta pirmo daļu,  22.panta 

pirmās daļas 5.punktu, 46. panta pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:        

 



58 

 

1. Atbalstīt Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas struktūrvienības “Vangažu pilsētas 

teritoriālā pārvalde” un “Garkalnes pagasta teritoriālā pārvalde” reorganizācijas (apvienošanas 

kārtībā) lietderības izvērtēšanu. 

2. Atbalstīt Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas struktūrvienības “Stopiņu pagasta 

teritoriālā pārvalde” un “Ropažu pagasta teritoriālā pārvalde” reorganizācijas  (apvienošanas 

kārtībā) lietderības izvērtēšanu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 2024. gada 25. martam veikt 

reorganizācijas lietderības izvērtējumu par lēmuma lemjošās daļas 1. un 2. punktā iespējamo 

teritoriālo pārvalžu reorganizāciju, t.sk., ietekmi uz procesu vadību, personāla jautājumiem, fiskālo 

ietekmi uz pašvaldības budžetu (iekļaujot attiecīgus aprēķinus), nepieciešamajām izmaiņām amatu 

sarakstos u.c. Lietderības izvērtējuma ziņojumu iesniegt izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības 

Finanšu komitejas 2024.gada 28.marta sēdē.  

4. Šo lēmumu Kancelejai vienas darba dienas laikā no parakstīšanas izsniegt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

4.2. Centrālās administrācijas vadītājai; 

4.3. Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

4.4. Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.5. Ropažu novada pašvaldības deputātam Gundaram Jankovam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3067 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 34.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Saurieši 12”, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(kadastra numurs 8096 508 0005) atsavināšanu 
 

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 27.decembrī (Pašvaldības 

reģistrācijas numurs RN/2023/4.1-1/6418) saņemts V.U., personas kods …, adrese …, iesniegums par 

nekustamā īpašuma “Saurieši 12”, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., ar kadastra numuru 8096 508 

0005 (turpmāk – Nekustamais īpašums), kas sastāv dzīvojamās mājas ar adresi Burtnieku iela 28, 

Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., būves kadastra apzīmējums 8096 008 0026 005 (turpmāk – 

Dzīvojamā māja) atsavināšanu ar nomaksas iespēju līdz 5 gadiem, maksājot 6% gadā par 

nenomaksātās summas daļu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1) Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000006115 ierakstīts nekustamais 

īpašums “Saurieši 12”, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 508 

0005), kas sastāv no Dzīvojamās mājas ar kopējo platību 90,20 m2. Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz Stopiņu novada pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000067986, vārda. 

2) Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktu novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 



59 

 

3) Nekustamā īpašuma Dzīvojamā māja atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 008 0413, kas atbilstoši Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumam Nr. 

100000540601 pieder V.U., personas kods … (turpmāk – Zemes īpašnieks). 

4) Atbilstoši Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem Nekustamā īpašuma Dzīvojamās mājas kadastrālā vērtība ir 7 804,00 

EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti četri euro un 00 centi). 

5) Dzīvojamās mājas galvenais lietošanas veids - triju vai vairāku dzīvokļu mājas (kods: 

1122). 

6) Nekustamā īpašuma Dzīvojamā māja nav iznomāta, tā netiek izmantota. Dzīvojamā 

māja nav nepieciešama Pašvaldībai un tai pakļautajām institūcijām tām noteikto funkciju 

izpildes nodrošināšanai. Līdz ar to nepastāv normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi 

lēmuma pieņemšanai par Dzīvojamās mājas atsavināšanu. 

7) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmajai daļai publiska persona rīkojas ar savu mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

8) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu publiska persona rīkojas ar mantu lietderīgi, tas ir, 

manta atsavināma citai personai par iespējami augstāku cenu. 

9) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 

3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir 

mantas pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā 

likumā paredzētajos gadījumos. 

10) Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama atvasinātajai publiskajai 

personai. 

11) Atsavināšanas likuma 4.panta otrā daļā noteikts, ka publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. 

12) Atsavināšanas likuma 11.panta pirmā daļā noteikts, ka sludinājumi par publiskas 

personas nekustamā īpašuma izsoli publicējami oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” un tās institūcijas mājaslapā internetā, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu (9.pants). Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, 

tā adresi un tālruņa numuru, izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā 

īpašuma. Rīkojot elektronisko izsoli, sludinājumu ievieto arī elektronisko izsoļu vietnē. 

Informācijas izvietošanai var izmantot arī citus tās paziņošanas veidus, lai informācija 

sasniegtu pēc iespējas plašāku pretendentu loku. 

13) Atsavināšanas likuma 11.panta trešajā daļā noteikts, ka vienlaikus ar sludinājumu 

personai, kuras īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma 

tiesības, nosūtāms paziņojums par izsoli, norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, 

ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā termiņā. 

14) Atsavināšanas likuma 14.panta otrajā daļā noteikts, ka šā likuma 4.panta ceturtajā daļā 

minētās mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), 

uzaicinot attiecīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma 

pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, 

izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

15) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļai atļauju atsavināt valsts nekustamo 

īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu – 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 



60 

 

16) Atsavināšanas likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātās publiskas 

personas lēmējinstitūcija. 

17) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 10.panta pirmajai daļai izsoles noteikumus apstiprina 

Atsavināšanas likuma 9.pantā minētā institūcija. 

18) Atbilstoši Atsavināšanas likuma 10.panta otrajai daļai izsoli rīko tās institūcijas izveidota 

izsoles komisija. 

19) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, savukārt minētā panta trešā daļa 

nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu 

apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu organizē 

nekustamā īpašuma novērtēšanu, bet septītā daļa, nosaka ka nosacīto cenu atbilstoši 

mantas vērtībai nosaka mantas novērtēšanas komisija. 

20) Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu un atbilstoši pirmās daļas 16.punktā noteiktajam 

tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu un pirmās 

daļas 16.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo, otro, ceturto daļu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro, trešo un septīto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo 

un trešo daļu, 14.panta otro daļu, 15.panta pirmo un otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Saurieši 12”, 

Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov. (kadastra numurs 8096 508 0005), kas sastāv no 

dzīvojamās mājas ar adresi Burtnieku iela 28, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., būves 

kadastra apzīmējums 8096 008 0026 005, platība 90,20 m2, pārdodot par brīvo cenu, ja tiek 

izmantota pirmpirkuma tiesības, ja netiek izmantotas pirmpirkuma tiesības, tad pārdot izsolē ar 

augšup ejošu soli un ar nomaksas iespēju līdz 5 gadiem, maksājot 6% gadā par nenomaksātās 

summas daļu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai četru mēnešu 

laikā un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšanas procesu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. V.U.; 

4.2. V.U.; 

4.3. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam; 

4.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.5. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4.6. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3068 



61 

 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 35.§) 

 

 

Par koprades telpu atvēršanu iedzīvotājiem Ropažu novada pašvaldības  

Kultūras centrā  “Ulbrokas Pērle” 

 

[1] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta 

pirmā daļa nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 8. un 12.punkts citastarpā nosaka, ka pašvaldības 

autonomās funkcijas ir :   

1) gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt 

par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību; 

2) veikt darbu ar jaunatni; 

3) sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

 

[2] Lai atbalstītu un stiprinātu vietējās kopienas, veicinātu vietējo iedzīvotāju pašorganizēšanos 

sabiedriskās dzīves iniciatīvām, līdzdalību vietējas nozīmes jautājumu risināšanā, kā arī sekmētu 

sabiedrības – iedzīvotāju, nevalstisko organizāciju, uzņēmēju, radošo industriju pārstāvju, jauniešu un 

citu iniciatīvu grupu savstarpējo sadarbību, kontaktu, pieredzes  un ideju (tai skaitā biznesa) apmaiņu, 

nepieciešams nozīmēt koprades telpas ar publiskās lietojamības un pieejamības statusu, kur notiek 

šāda veida tikšanās.  

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītājas V.Pinnes 

sniegtajai informācijai, kultūras centra 2. stāva administratīvajā korpusā atrodas 207. telpu grupa 

(ietver divas telpas), kura izmantojama šī lēmuma augstāk minētā mērķa izpildei.  

Plānots, ka telpas būtu pieejamas ikvienam interesentam šī lēmumā noteiktā mērķa izpildei 

darba dienās no plkst. 10:00 – 20:00, telpas izmantojamas tikai ar iepriekšēju pieteikšanos pie kultūras 

centra “Ulbrokas Pērle” atbildīgā darbinieka un nav izmantojamas peļņas gūšanas nolūkā  vai 

saimnieciskās darbības veikšanai.  

Telpu pieejamības ierobežojumus plānots noteikt tikai, ja kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” tiks 

organizēti pasākumi un telpu izmantošana var traucēt to norisi, ņemot vērā, ka 207. kabineta pieeja 

iespējama tikai izmantojot  kultūras centra 2.stāva foajē. 

Telpas ir tehniski attiecīgi aprīkotas ar birojam nepieciešamajām pamatlietām (galdi, krēsli, 

internets, autostāvvieta u.c.) un neprasīs budžetā papildus finanšu līdzekļus.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 8. un 

12.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:        

 

1. Noteikt, ka kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 2.stāva 207.telpu grupai (aptver divas telpas) (turpmāk 

– KOPRADES TELPAS) ar 2024.gada 1.martu tiek noteikts publiskas lietojamības status un tas 

jebkuram interesentam ir atvērts darba dienās laikā no plkst.10:00 – 20:00, iepriekš piesakoties pie 

kultūras centra “Ulbrokas Pērle” atbildīgā darbinieka.  

2. Noteikt, ka KOPRADES TELPAS tiek izmantotas Ropažu novada pašvaldības  iedzīvotāju, 

nevalstisko organizāciju, uzņēmēju, radošo industriju pārstāvju, jauniešu un citu iniciatīvu grupu 

savstarpējai  sadarbībai, kontaktu apmaiņai, pieredzes, zināšanu  un ideju (tai skaitā biznesa) 

apmaiņai – KOPRADEI.  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītājai  V.Pinnei līdz 

2024.gada 1.martam sagatavot un izdot KOPRADES TELPU izmantošanas noteikumus.  



62 

 

4. Noteikt kā atbildīgo par KOPRADES TELPU iekārtošanu, pieejas nodrošināšanu un  lietošanas 

noteikumu ievērošanas uzraudzību kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītāju V.Pinni.  

5. Šo lēmumu Kancelejai vienas darba dienas laikā no parakstīšanas izsniegt: 

5.1. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai informācijas ievietošanai mājas lapā;  

5.3. Kultūras centram “Ulbrokas Pērle” . 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne     

                 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3069 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 36.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu pirmskolas izglītības programmas 

(no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) izmaksām privātai izglītības 

iestādei 2024.gadam 

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[2] Izglītības likuma 17.panta otrajā prim četri daļā paredzēts, ka Pašvaldība saistošajos 

noteikumos nosaka kārtību, kādā tā nodrošina šā panta 2.1 un 2.3 daļā noteikto izmaksu segšanu, kā arī 

nosacījumus lielāka atbalsta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldība uz savstarpēju līgumu 

pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

[3] Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 punkts un 7.5 punkts noteic 

kārtību, kādā tiek veikti aprēķini, lai noteiktu pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai 

pašvaldības izglītības iestādēs nepieciešamās vidējās izmaksas vienam izglītojamam vecumā no 

pusotra gada līdz četriem gadiem un vidējās izmaksas vienam izglītojamam, pašvaldības izglītības 

iestādēs īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei. 

[4] Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas 

uz vienu bērnu (izglītojamo) 2024.gadā privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs šādā apmērā 

(pielikumā): 

1.1. viena izglītojamā no 1,5 līdz 4 gadu vecumam pirmskolas izglītības programmas izmaksas 

atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz 



63 

 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 punktam ir – 451,44 EUR 

(četri simti piecdesmit viens euro, 44 centi); 

1.2. viena izglītojamā vecumā no 5 gadiem obligātās sagatavošanas pamatizglītības ieguvei 

pirmskolas izglītības programmas izmaksas atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 

noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai 

izglītības iestādei” 7.5 punktam ir – 310,92 EUR  (trīs simti desmit euro, 92 centi). 

2. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izmaksas par  privāto aukļu 

pakalpojumiem uz vienu bērnu (izglītojamo) no 1,5 līdz 5 gadu vecumam 2024.gadā šādā apmērā: 

270,86 EUR (divi simti septiņdesmit euro, 86 centi), kas tiek aprēķināti piemērojot vidēji 60% no 

noteiktām izmaksām par vienu  bērnu (izglītojamo) no 1,5 līdz 4 gadu vecumam. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas, izmaksas privātajiem aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu 

privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs, privātajiem aukļu pakalpojumiem un aprēķinu Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.4. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 LĒMUMS 

 

2024.gada 21.februārī          Nr.3070 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 37.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas izmaksām no 

2024.gada 1.janvāra 

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[2] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldība uz savstarpēju līgumu 

pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu finansēšanā. 

[3] Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.punkts nosaka, 

ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā 

atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj šī punkta apakšpunktos noteiktos izglītības 

iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts 



64 

 

budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu), ņemot 

vērā audzēkņu skaitu uz saimnieciskā gada 1.janvāri. 

[4] Mainoties izglītojamo skaitam, pašvaldības savstarpējos norēķinus veic, ņemot vērā, ka 

jūnijā, jūlijā un augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu izglītojamo (arī pirmsskolas izglītības 

iestādes un vispārējās izglītības iestādes absolventu) skaitu, kuri izmantojuši izglītības iestādes 

sniegtos pakalpojumus līdz mācību gada beigām, izņemot gadījumus, ja izglītojamais vai absolvents 

šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu citā pašvaldībā. Ja izglītojamais izglītības iestādē iestājas jūnijā, 

jūlijā vai augustā, pašvaldību savstarpējie norēķini tiek veikti, sākot ar saimnieciskā gada 1. septembri. 

[5] Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas 

uz vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā arī mēnesī, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam pēc nepieciešamības izstrādāt un departamenta direktorei parakstīt vienošanās par 

grozījumiem noslēgtajos līgumos par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem, piemērojot atbilstoši šajā lēmumā noteiktās izmaksas. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības 

aktualitātes”. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.3.Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.4.Izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1. Viena audzēkņa aprēķinātās izmaksas 2024.gadam Ropažu novada izglītības iestādēs 

savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3071 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 38.§) 

 

 

Par viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2024. Ropažu novada pašvaldības 

savstarpējiem norēķiniem ar citām privātām izglītības iestādēm par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem, noteikšana 

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 



65 

 

pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[2] Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu “Noteikumi par izmaksu noteikšanas 

metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas 

izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” (turpmāk - MK noteikumi Nr.709) 

1.punkts paredz, ka noteikumi nosaka metodiku, kādā pašvaldība nosaka vienam izglītojamam 

nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmā pašvaldības izglītības iestādēs, un 

kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām 

izmaksām attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs sedz pirmsskolas izglītības programmas (no 

pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) izmaksas privātai izglītības iestādei 

Izglītības likuma 17. panta 2.1 daļā minētajā gadījumā (turpmāk – pašvaldības atbalsts). 

[3] Pielikumā pievienotais aprēķins balstīts uz izdevumiem Ulbrokas vidusskolā un piemērojot 

iepriekš norādītajos MK noteikumos Nr.709 noteikto metodiku. 

[4] Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 10.novembra saistošo noteikumu Nr.22/21 “Par 

Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības programmu apguvei privātajā izglītības 

iestādēs” 1.punkts nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) līdzfinansējums no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu reģistrā 

reģistrētām privātajām izglītības iestādēm (turpmāk – Iestāde), kurās izglītojamie apgūst licencētu 

pamatizglītības programmu. 

Šo pašu noteikumu 4.punkts paredz, ka līdzfinansējuma apmērs Iestādē par vienu izglītojamo 

mēnesī ir vienāds ar vidējiem uzturēšanas izdevumiem vienam audzēknim Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

[5] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldība uz savstarpēju līgumu 

pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu finansēšanā. 

[6] Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

5. Apstiprināt ar 2024.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības viena audzēkņa izmaksas 

mēnesī savstarpējiem norēķiniem ar citām privātām izglītības iestādēm par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem 97,71 EUR (deviņdesmit septiņi euro, 71 cents) apmērā. 

6. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības 

aktualitātes”. 

7. Lēmumu izsniegt: 

7.1.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

7.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

7.3.Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

7.4.Izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

2. Aprēķins par Ropažu novada pašvaldības viena audzēkņa izmaksas mēnesī savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām izglītības iestādēm par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

2024.gadam. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

LĒMUMS 
 



66 

 

2024.gada 21.februārī          Nr.3072 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 39.§) 

 

 

Par grozījumiem Valsts kases aizdevumu līgumos 

 

[1] Saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi, 2024.gadā Ropažu novada 

pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) jāatmaksā aizņēmumu pamatsummas 2 792 694 EUR (divi miljoni 

septiņi simti deviņdesmit divi tūkstoši seši simti deviņdesmit četri euro, 00 centi) apmērā, bet 

Pašvaldība ir plānojusi izmantot likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026.gadam” 38.panta nosacījumus par iespēju atlikt pamatsummas maksājumu 499 033 

EUR (četri simti deviņdesmit deviņi tūkstoši trīsdesmit trīs euro, 00 centi) apmērā, līdz ar to kopējā 

atmaksājamā pamatsumma pašvaldības budžetā plānota 2 293 661 EUR (divi miljoni divi simti 

deviņdesmit trīs tūkstoši seši simti sešdesmit viens euro,  00 centi). 

Kopējais saistību apjoms, t.i. pamatsummu atmaksa kopā ar apkalpošanas maksu un procentu 

maksājumiem, 2024. gadā sastāda 4 191 339 EUR (četri miljoni viens simts deviņdesmit viens 

tūkstotis trīs simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi) ( t.sk. rezerve procentu pieaugumam 107 000 EUR 

(viens simts septiņi tūkstoši euro, 00 centi)), kas ir 6.8% no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

(bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim), un tuvākajos 3 gados 

šo saistību apjoms ir 6 % - 8% robežās. 

Ieguldījumi Pašvaldības komersantu pamatkapitālā 2024.gadā nav plānoti. 

[2] Izvērtējot iepriekš norādīto, nepieciešams lūgt Valsts kasei veikt grozījumus Pašvaldības 

valsts aizdevumu līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas maksājumus par aizdevumu 

procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu kopsummu un 

2024. gada aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevumu atmaksas grafikus un 

novirzot izmaiņas vienmērīgi turpmākajiem gadiem 

[3] Likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 

38.pants nosaka, ka Valsts kase, pamatojoties uz pašvaldības iesniegumu, veic grozījumus noslēgtajos 

valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas maksājumus ne vairāk kā par 

aizdevuma procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu 

kopsummu un 2024. gada aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas 

grafiku, ievērojot šādus nosacījumus: 

 

1) pašvaldība ir iesniegusi domes lēmumu par grozījumiem aizdevuma atmaksas grafikā līdz 

2024. gada 1. martam; 

2) aizdevuma atlikums nav mazāks par 10 000 euro; 

3) atlikušais termiņš līdz aizdevuma atmaksas beigu termiņam pārsniedz divus gadus. 

[4] Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pants nosaka, ka pašvaldības budžeta izpildes gaitā 

likumā "Par pašvaldībām" un šajā likumā noteiktajā kārtībā dome ir tiesīga grozīt pašvaldības budžetu, 

arī apturēt asignējumus, samazināt vai palielināt uzdevumu finansējuma apjomus, paredzēt jaunu 

uzdevumu finansēšanu. 

[5] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[6] Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam 

un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 38. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. 

pantu, kā arī Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



67 

 

1. Lūgt Valsts kasei veikt grozījumus Ropažu novada pašvaldības valsts aizdevumu līgumos, 

samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas maksājumus par aizdevumu procentu maksājuma 

pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu kopsummu un 2024. gada aizdevuma 

procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevumu atmaksas grafikus un novirzot izmaiņas 

vienmērīgi turpmākajiem gadiem, šādiem aizņēmumiem: 

 

Aizņēmuma 

līgums 

Trančes 

numurs 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Projekta nosaukums 

A2/1/23/308 P-246/2023 06.09.2023 A2/1/23/308 projekts "Divu mācību klašu pārbūve Upesleju 

sākumskolā" 

A2/1/22/570 P-386/2022 16.12.2022 A2/1/22/570 P-386/2022 Moduļu piegāde un uzstādīšana 

Ropažu pagastā 

A2/1/22/571 P-385/2022 16.12.2022 A2/1/22/571 P-385/2022 Sporta ielas asfaltēšana, Garkalnē 

A2/1/22/409 P-279/2022 05.10.2022 A2/1/22/409 Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos 

A2/1/22/412 P-282/2022 05.10.2022 A2/1/22/412 Divu sākumskolas klašu moduļu tipa ēkas 

projektēšana, būvniecība un autoruzraudzība Ulbrokā 

A2/1/22/393 P-272/2022 16.09.2022 A2/1/22/393 Pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve, 

Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu novads 

A2/1/22/382 P-256/2022 14.09.2022 A2/1/22/382 Ceļa C21 Grīvas posma V kārta (brauktuves 

izbūve un pārbūve no Tālivalžu ielas līdz Indrām (gājēju 

ietve, apgaismojums, satiksmes drošības pasākumi) 

A2/1/22/380 P-258/2022 14.09.2022 A2/1/22/380 Burtnieku ielas posma Sauriešos (no Burtnieku 

iela 7 līdz Burtnieku iela 9) atjaunošana 

A2/1/22/381 P-257/2022 14.09.2022 A2/1/22/381 P-257/2022 Priežu ielas posma atjaunošana 

Vangažu pilsētā 

A2/1/22/324 PP-7/2022 18.08.2022 A2/1/22/324 PP-7/2022 preambulā uzskaitīto Aizdevuma 

līgumos noteikto projektu īstenošanai 

A2/1/21/780 P-587/2021 23.12.2021 A2/1/21/780 Projekta "Ulbrokas vidusskolas piebūve (ēdnīca, 

sākumskola)" īstenošanai 

A2/1/21/782 P-585/2021 23.12.2021 A2/1/21/782  Projekta "Bitēnu ielas asfaltēšana Berģos" 

īstenošanai 

A2/1/21/746 P-566/2021 09.12.2021 A2/1/21/746 projekta "Berģu Mūzikas un mākslas 

pamatskolas vecās ēkas rekonstrukcijas, Upesciemā, 

Garkalnes pagastā projektēšana, būvniecība un 

autoruzraudzība" īstenošanai 

A2/1/21/548 P-408/2021 22.09.2021 A2/1/21/548  projekta "Stopiņu novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve" īstenošanai 

A2/1/21/393 P-272/2021 09.07.2021 A2/1/21/393  prioritārā investīciju projekta "Ropažu 

vidusskolas stadiona pārbūve" īstenošanai 

A2/1/21/306 P-203/2021 17.06.2021 A2/1/21/306  projekta "Pašvaldības transporta infrastruktūras 

attīstība - Ziedu ielas rekonstrukcija" īstenošanai 

A2/1/21/250 P-178/2021 31.05.2021 A2/1/21/250  Prioritārā investīciju projekta "Ambulances 

ēkas pārbūve" īstenošanai 

A2/1/20/649 P-307/2020 14.09.2020 A2/1/20/649 projekta "Gājēju celiņa ierīkošana Ropažu parkā 

un pieslēguma izveide ar valsts reģionālo autoceļu P10 

(Inčukalns-Ropaži-Ikšķile)" īstenošanai 

A2/1/20/533 P-224/2020 07.08.2020 A2/1/20/533 Projekta "Centra un Zaļās ielas rekonstrukcija" 

īstenošanai 

A2/1/20/494 P-197/2020 04.08.2020 A2/1/20/494 projekta "Pašvaldības ēkas "Upeslejas 9" 

vienkāršota atjaunošana (siltināšana)" īstenošanai 

A2/1/20/499 P-202/2020 04.08.2020 A2/1/20/499 projekta "Upesleju pamatskolas ēkas pārbūve 

pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām" īstenošanai 

A2/1/20/495 P-198/2020 04.08.2020 A2/1/20/495 projekta "Dzintaru un Zirņu ielas Dzidriņās, 

Stopiņu novadā, pārbūve" īstenošanai 



68 

 

A2/1/18/707 P-600/2018 10.10.2018 A2/1/18/707 ERAF projekta (Nr.5.4.1.1/17/A/009) “Tūrisma, 

dabas izziņas un veselības infrastruktūras izbūve dabas 

liegumā “Lielie Kangari”“ īstenošanai 

A2/1/17/935 P-691/2017 27.12.2017 A2/1/17/935 Kultūras iestādes investīciju projekta „Stopiņu 

novada Kultūras centra jaunbūve” īstenošanai 

A2/1/17/440 P-315/2017 29.06.2017 A2/1/17/440 Prioritārā investīciju projekta „Ceļa remontdarbi 

Silakroga ciemā” īstenošanai 

A2/1/16/111 P-50/2016 29.04.2016 A2/1/16/111  Projekta „Ropažu vidusskolas būvniecība” 

īstenošanai 

A2/1/14/574 P-394/2014 22.08.2014 A2/1/14/574 Projekta "Pirmsskolas izglītības iestādes 

"Annele" rekonstrukcija" īstenošanai 

A2/1/14/510 P-339/2014 31.07.2014 A2/1/14/510 KPFI projekta (Nr. KPFI-15.3/30) „Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai 

Zaķumuižas pamatskolas bērnudārza korpusā” īstenošanai 

A2/1/08/885 P-384/2008 06.11.2008 A2/1/08/885 Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcijai un 

sporta zāles ar savienotājpāreju izbūvei 

A2/1/07/8 P-1/2007 18.01.2007 A2/1/07/8 Ropažu novada Ropažu vidusskolas II kārtas 

rekonstrukcijai 

 

2. Uzdot šī lēmuma 1.punktā noteikto veikt Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.2. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3073 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 40.§) 

 

 

Par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē prioritārā investīciju projekta “Pagalmu pārbūve 

Silakrogā Priedes 1, 2”  

 

Pašvaldībai, realizējot likumā noteiktās autonomās funkcijas saskaņā ar apstiprināto Ropažu 

novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānu 2024.-2026.gadam, pamatojoties 

uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36. panta 

pirmās daļas 8. punktu un Iepirkumu komisijas lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, ir 

jāiesniedz aizņēmuma pieprasījums Valsts kasē. 

 

1. Priekšmets: Prioritārais investīciju projekts “Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2”. 

2. Investīciju projekta mērķis – uzlabot satiksmes infrastruktūru un veicināt drošu un ērtu satiksmes 

organizāciju. Projekta ietvaros tiek paredzēts veikt teritorijas labiekārtojumu, izveidojot 

autostāvlaukumu, esošo apgaismojumu laternu demontāžu un jaunu 10 apgaismojumu elementu 

izbūvi, esošo lietus kanalizācijas tīklu demontāžu un jaunu sistēmu izbūvi. Projekta ietvaros paredzētas 

jaunas ceļa zīmes, kas uzlabos satiksmes drošību un informēs par stāvlaukuma vietām un 

transportlīdzekļa novietošanas veidu, papildus uz ceļa virsmas tiks uzklāts horizontālais apzīmējums, 

kas nodrošinās sapratni par virziena iespējām un kustību. 



69 

 

3. Prioritārais investīciju projekts “R-2022-0026 (75) Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2” ir 

iekļauts Ropažu novada Attīstības programmas 2022.- 2028.gadam Investīciju plānā 2024.-

2026.gadam kā prioritārais projekts (ieraksts Nr.104),  

https://www.ropazi.lv/lv/media/59040/download?attachment. Ar Ropažu novada pašvaldības domes 

24.01.2024 lēmumu Nr.3011 “Par Ropažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Investīciju plāna  aktualizēšanu” investīciju plānā esošajam prioritārajam investīciju projektam “R-

2022-0026 (75) Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2” indikatīva  projekta kopsumma tika noteikta  

EUR 370 000,00.  

4. Ir pabeigta iepirkuma procedūra un līguma slēgšanas tiesības iepirkumā “Teritorijas 

labiekārtojums Priedes 1, 2, Silakrogā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā”, identifikācijas Nr. RNP 

2023/120, piešķirtas SIA “Asfalt.lv” (reģ.Nr. 40203349368). Iepirkuma mērķis atbilst Investīciju plānā 

iekļautā prioritārā investīciju projektam “R-2022-0026 (75) Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2” 

(ieraksts Nr.104).” 

5. Iepirkuma  kopēja summa  EUR 306 646,46 t.sk. PVN (Pievienotās vērtības nodoklis). Plānotais 

darbu un finansējuma sadalījums: 

 
 2024.gads Kopā 

Aizņēmuma apmērs, EUR 260 649,00 260 649.00 

Pašvaldības finansējums, EUR 45 997.46 45 997.46 

 

6. Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026.gadam” 36. panta pirmās daļas 8.punktu un 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā tiek 

sniegti pašvaldības aizņēmumi, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

2024.gada prioritārā investīciju projekta "Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1,2" īstenošanai, kas 

atbilst Ropažu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānam un nodrošina 

lietderīgu investīciju īstenošanu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā 

norādītās  pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību, izpildei: 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju ņemt 

aizņēmumu apstiprinātā prioritārā investīciju projekta “Pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1, 2” 

īstenošanai EUR  260 649.00 (Divi simti sešdesmit tūkstoši seši simti četrdesmit deviņi euro 00 centi) 

Valsts kasē pēc noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 gadi. Pašvaldības līdzfinansējums ir 

EUR 45 997.46 (četrdesmit pieci tūkstoši deviņi simti deviņdesmit septiņi euro 46 centi), kurš 

paredzēts Ropažu novada pašvaldības 2024.gada budžetā. 

2. Valsts kasē saņemto aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Valsts kasē saņemtā aizņēmuma atmaksu sākt ar 2025.gada 1.jūliju. 

4. Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļai 

iesniegt nepieciešamos dokumentus Valsts kasē aizdevuma saņemšanai. 

5. Noteikt par atbildīgo Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un 

ekonomikas nodaļu par lēmuma izpildi.   

6. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 



70 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3074 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 41.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības amatu sarakstos 

 

Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) ar 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 

”Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” (prot. 

Nr.43/2022,58.§) ir apstiprinājusi pašvaldības iestāžu amatu sarakstus. 

Sakarā ar saimniecisku un organizatorisku pasākumu veikšanu pašvaldībā, ir pārskatīti 

pašvaldības iestāžu amatu saraksti un ir konstatēta nepieciešamība izdarīt grozījumus Ropažu novada 

pašvaldības iestāžu amatu sarakstos. 

Izskatot lēmuma projektu, Dome konstatē: 

1) Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļas Grāmatvedības nodaļā ir 

izveidotas desmit (10) amata vietas “Vecākais grāmatvedis (ar specializāciju)”, divas 

amata vietas ir vakantas; priekšlikums vakantās amata vietas likvidēt; 

2) saskaņā ar Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” vadītājas iesniegumu, 

2024.gada martā pirmsskolas izglītības iestādē apsardzes pakalpojumu sniegs uzņēmējs 

saskaņā ar noslēgto ārpakalpojuma līgumu; priekšlikums Vangažu pirmsskolas izglītības 

iestādē “Jancis” likvidēt trīs amata vietas “Sargs”, kas līdz šim nodrošināja iestādes fizisko 

apsardzi; 

3) saskaņā ar Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” vadītājas iesniegumu , 

Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” amatu sarakstā izveidota viena amata 

vieta “Dežurants”. Lai nodrošinātu nepārtrauktu iestādes fizisko apsardzi iestādes darba 

laikā, nepieciešams izveidot papildus 0,5 amata vietas “Dežurants”. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, kas 

noteic valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju, un šī likuma 11.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. izdarīt šādus grozījumus  Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1382 

(prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas 

pārskatīšanu”: 

1.1. lēmuma 1.pielikuma “Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas amatu 

klasifikācijas apkopojums” Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļas 

amatu sarakstā: 

1.1.1. amata vietas “Vecākais grāmatvedis (ar specializāciju)” amatu skaitu “10” aizstāt ar 

skaitli “8”; 

1.2. lēmuma 2.pielikuma “Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu tehnisko darbinieku 

saraksts” Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” amatu sarakstā: 

1.2.1. svītrot trīs (3) amata vietas “Sargs”; 

1.2.2. amata vietas “Dežurants” amatu skaitu “1” aizstāt ar skaitli “1,5”’; 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.2.punkts  stājas spēkā 2024.gada 25.martā; 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 



71 

 

3.1. Pašvaldības izpilddirektoru; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta direktori; 

3.3. Vangažu pirmsskolas iestādes “Jancis” vadītāju; 

3.4. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāju; 

3.5. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības nodaļas 

vadītāju. 

 

1.pielikums.  Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departamenta grāmatvedības 

nodaļas amatu saraksts ar grozījumiem; 

2.pielikums.  Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde "Jancis"" amatu saraksts ar grozījumiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 
 

1.pielikums 

Finanšu un grāmatvedības departamenta grāmatvedības nodaļas amatu saraksts  

ar 21.02.2024. domes sēdes grozījumiem 

 

Pašvaldības iestādes "Centrālā administrācija"" amatu saraksts un klasifikācija 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes 

nosaukums 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

Finanšu un grāmatvedības departaments 

Grāmatvedības nodaļa  

1. 

Grāmatvedības nodaļas 

vadītājs, departamenta 

vadītāja vietnieks , 

galvenais grāmatvedis  

1211 04 1 17. Grāmatvedība VII 12 

2. 

Grāmatvedības nodaļas 

vadītāja vietnieks, 

galvenā grāmatveža 

vietnieks  

1211 05 1 17. Grāmatvedība VI 11 

3. 

Grāmatvedības nodaļas 

vadītāja vietnieks 

(nekustamā īpašuma 

nodokļa jautājumos)  

1211 05 1 15.2. 

Finanšu uzskaite un 

analīze pašvaldību 

iestādēs 

V 11 

4. Vecākais grāmatvedis 2411 01 10 17. Grāmatvedība V 10 

5. 
Vecākais grāmatvedis 

(ar specializāciju) 
3313 01 8* 17. Grāmatvedība IV 9 

6. 

Vecākais grāmatvedis – 

(ar specializāciju) 

kasieris  

3313 01 3 17. Grāmatvedība IV 9 

7. 
Nekustamā īpašuma 

nodokļa administrators 
4311 06 3 15.2. 

Finanšu uzskaite un 

analīze pašvaldību 

iestādēs 

IV 10 

 



72 

 

2.pielikums 

Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde "Jancis"" amatu saraksts  

ar 21.02.2024. domes sēdes grozījumiem 

 

Pašvaldības iestādes "Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde "Jancis"" amatu saraksts un klasifikācija 

Spēkā no 2024.gada 25.marta 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesijas 

klasifika-

tora kods 

Amata 

vietu 

skaits 

Amata 

saime, 

apakš-

saime 

Amata saimes 

nosaukums 

Amata 

līmenis 

Mēneš-

algas 

grupa 

1. Lietvedis  3341 04 1 20.3. 
Dokumentu 

pārvaldība 
III 8 

2. Vispārējās aprūpes māsa 2221 46 1 6.2. Aprūpe  IV B 6 

3. 
Pirmsskolas skolotāja 

palīgs 
5312 01 8 33. 

Pedagoģiskās 

darbības atbalsts 
I 4 

4. Pavārs 5120 02 2 16. 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
III 3 

5. Virtuves darbinieks 9412 02 1 16. 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
II 2 

6. 

Ēku un 

apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinis 

5153 02 1 3. Apsaimniekošana I 5 

7. Remontstrādnieks 9313 02 0,5 16. 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
III 3 

8. Dežurants  9629 05 1 4. 
Apsardze un 

uzraudzība 
I A 3 

9. Apkopējs 9112 01 1 16. 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
II 2 

10. *svītrots ar __.__.2024 domes lēmumu 

11. Sētnieks 9613 01 1 16. 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
I 1 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3075 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 42.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa  SUZUKI GRAND VITARA 

nodošanu atsavināšanai 

 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) īpašumā ir transportlīdzeklis 

SUZUKI GRAND VITARA ar valsts reģistrācijas numura zīmi FK-6245 (turpmāk - 

Transportlīdzeklis). 



73 

 

Pašvaldības īpašumā esošajai kustamai mantai nepieciešams uzsākt atsavināšanas procesu, 

ņemot vērā, ka Transportlīdzeklis cietis ceļu satiksmes negadījumā, kā rezultātā nav ekspluatējums 

atbilstoši Ceļu satiksmes likuma 18.panta pirmās daļas 1.punkta nosacījumiem (ar transportlīdzekli 

aizliegts piedalīties ceļu satiksmē, kā arī iebraukt Latvijā šādos gadījumos- transportlīdzeklim ir 

normatīvajos aktos noteiktie bojājumi, kuru dēļ tas nedrīkst braukt), ir iestājusies tā bojāeja. 

[2] Pašvaldība ir saņēmusi atskaiti (Pielikums Nr.1) par Transportlīdzekļa tirgus vērtības 

aprēķinu, ko 2023.gada 6.decembrī veicis tehniskais vērtētājs Guntis Pommers (sertifikāts Nr.45, 

derīgs līdz 21.01.2024.). Atskaitē norādīts, ka Transportlīdzeklim vērtību paaugstinoši faktori nav 

konstatēti, savukārt norādīti vērtību pazeminoši faktori: automobilis ir cietis ceļu satiksmes 

negadījumā. Automobiļa remonts ir ekonomiski nepamatots. Automobiļa reālā vērtība ir to nododot 

otrreizējai pārstrādei vai rezerves daļām. 

Atzinumā Transportlīdzekļa tirgus vērtība ir noteikta 300,00 EUR, neskaitot PVN 

(Pievienotās vērtības nodoklis),apmērā, savukārt ātrās realizācijas vērtība noteikta 210,00 EUR, 

neskaitot PVN, apmērā. 

[3] Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju 

Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība ir 7,11 EUR (Pielikums Nr.2). 

[4] Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

6.panta otro daļu, atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un trešo daļu, lēmumā par 

atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu, un  Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, publiska persona rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā 

citai personai par iespējami augstāku cenu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – vieglo 

transportlīdzekli SUZUKI GRAND VITARA ar valsts reģistrācijas numura zīmi FK-6245, 

reģistrācijas apliecības Nr. AF 3788755, rīkojot kustamās mantas pārdošanu publiskā izsolē. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības izsoles procedūras organizēšanai. 

3. Ja izsole būs nesekmīga un beigsies bez rezultāta, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamentam organizēt automašīnas nodošanu metāllūžņos. 

4. Iegūtos naudas līdzekļus ieskaitīt Ropažu novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu izsniegt: 

5.1.  Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5.2.  Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

5.3.  Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai; 

5.4.  Izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne  
 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3076 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 43.§) 

 

 

Par izlases un kopšanas cirtes darbu veikšanu pašvaldības nekustamajos īpašumos “Spriguļi” 

un Veldres iela 7 , Stopiņu pagasts, Ropažu novads 



74 

 

 
 

“Spriguļi” kadastra Nr.8096 009 0079, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8096 009 

0080 un 8096 009 0081  un Veldres iela 7, kadastra Nr.8096 007 0283, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0283, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 
 

[1] Nekustamais īpašums “Spriguļi”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8096 

009 0079, sastāv no divām zemes vienībām: 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0080 - 3,08 ha platībā.  

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0081 - 17,4 ha platībā.  

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000270905. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 009 

0080 2. kvartāla 1. nogabalā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0081 3. kvartāla 

1.,2.,3.,4.,5.,6.,7., un 8. nogabalos. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 464,76 m3. 

 

[2] Nekustamais īpašums Veldres iela 7, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra Nr.8096 007 0283, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0283, - 0,802 

ha platībā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000657716. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0283 1. kvartāla 1. nogabalā. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 10,51 m3. 

 

[3] Nocērtamie koki lēmumā iepriekš minētajos īpašumos pieder zemes īpašniekam – 

Pašvaldībai un nav nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai. 

 

[4] Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmajai daļai publiska persona rīkojas ar savu mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu publiska persona rīkojas ar mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma 

citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punkts 

paredz, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt pārdodot izsolē, tai skaitā 

izsolē ar pretendentu atlasi. Savukārt šī panta otrajā daļā noteiks, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot 

tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteiktajam, 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama atvasinātai publiskai personai tās funkciju 

nodrošināšanai. Savukārt šī panta otrajā daļā noteikts, publiskas personas mantas atsavināšanu var 

ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrā un trešā daļa nosaka, ka atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu. 

 



75 

 

[5] Šajā lēmumā norādītajā gadījumā veicama atsavināšana, piemērojot augošu koku pārdošanu 

krājas izlases un kopšanas cirtes izsolē. 

 

[6] Cirtes izsolei nepieciešamā koku uzmērīšana, cirsmas inventarizācija un novērtēšana ir 

veikta. 

 

[7] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī 

noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts 

citādi. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

[8] Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20. 

punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 4.daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6. panta otro un trešo daļu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai krājas izlases un kopšanas cirsmu (augošus kokus) pašvaldības 

nekustamajos īpašumos, nosakot, ka cirtes darbu veikšana šajā lēmuma punktā norādītajos īpašumos 

nododama atsavināšanai pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli vienā izsoles lotē: 

- “Spriguļi”, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8096 009 0079, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0080, mežaudzi 2. kvartāla 1. nogabalā un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8096 009 0081, mežaudzes 3. kvartāla 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7., un 8. Nogabalos; 

- Veldres iela 7, kadastra Nr.8096 007 0283, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 007 0283, mežaudzi 1. kvartāla 1. nogabalā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minēto cirsmu atsavināšanas procesu 

(krājas izlases un kopšanas cirtes izsoli). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

                       4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam;  

                       4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

                       4.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma   

 nodaļai; 

                       4.4. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja 

Vita Paulāne 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3077 



76 

 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 44.§) 

 

 

Par izlases un kopšanas cirtes darbu veikšanu pašvaldības nekustamajos īpašumos “Griķi”, 

Gaismas iela 21, Senču iela 22, Senču iela 23, Senču iela 24, Senču iela 25 un Senču iela 27, 

Vangaži, Ropažu novads 
 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome izskatīja jautājumu par Pašvaldības 

mežaudžu apsaimniekošanu un izlases un kopšanas cirtes darbu veikšanu pašvaldības nekustamajos 

īpašumos: 

- “Griķi”, kadastra Nr.8017 001 0502, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0502, Vangaži, Ropažu novads; 

- Gaismas iela 21, kadastra Nr.8017 001 0009, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0137, Vangaži, Ropažu novads; 

- Senču iela 22, kadastra Nr.8017 001 0012, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 

001 0136, Vangaži, Ropažu novads; 

- Senču iela 23, kadastra Nr.8017 001 0006,  zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 

001 0139, Vangaži, Ropažu novads; 

- Senču iela 24, kadastra Nr.8017 001 0010, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 

001 0138, Vangaži, Ropažu novads; 

- Senču iela 25, kadastra Nr.8017 001 0007, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 

001 0141, Vangaži, Ropažu novads; 

- Senču iela 27, kadastra Nr.8017 001 0008, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8017 

001 0142, Vangaži, Ropažu novads.  

 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  konstatēts: 
 

[1] Nekustamais īpašums “Griķi”, Vangaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8017 001 0502, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0502 – 2,9001 ha platībā.  

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000143832. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0502 1. kvartāla 2.,3.,4. un 5. nogabalos. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 287,02 m3. 

 

[2] Nekustamais īpašums Gaismas iela 21, kadastra Nr.8017 001 0009, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0137, - 0,1094 ha platībā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000531000. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0137 1. kvartāla 1. nogabalā. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 6,87 m3. 

 

[3] Nekustamais īpašums Senču iela 22, kadastra Nr.8017 001 0012, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0136, - 0,1095 ha platībā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000530936. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0136 1. kvartāla 1. nogabalā. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 8,38 m3. 

 



77 

 

[4] Nekustamais īpašums Senču iela 23, kadastra Nr.8017 001 0006, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0139, - 0,12 ha platībā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000530934. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0139 1. kvartāla 1. nogabalā. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 18,24 m3. 

 

[5] Nekustamais īpašums Senču iela 24, kadastra Nr.8017 001 0010, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0138, - 0,135 ha platībā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000530932. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0138 1. kvartāla 1. nogabalā. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 7,68 m3. 

 

[6] Nekustamais īpašums Senču iela 25, kadastra Nr.8017 001 0007, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0141, - 0,1248 ha platībā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000530931. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0141 1. kvartāla 1. nogabalā. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 6,81 m3. 

 

[7] Nekustamais īpašums Senču iela 27, kadastra Nr.8017 001 0008, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8017 001 0142, - 0,1247 ha platībā. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000530927. 

Izlases un kopšanas cirtes darbi veicami Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017 001 

0142 1. kvartāla 1. nogabalā. 

Kopējā krāja minētajā teritorijā sastāda 5,84 m3. 

 

[8] Nocērtamie koki minētajos īpašumos pieder zemes īpašniekam – pašvaldībai, un nav 

nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai. 

 

[9] Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmajai daļai publiska persona rīkojas ar savu mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu publiska persona rīkojas ar mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma 

citai personai par iespējami augstāku cenu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punkts 

paredz, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt pārdodot izsolē, tai skaitā 

izsolē ar pretendentu atlasi. Savukārt šī panta otrajā daļā noteiks, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var izmantot 

tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteiktajam, 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama atvasinātai publiskai personai tās funkciju 

nodrošināšanai. Savukārt šī panta otrajā daļā noteikts, publiskas personas mantas atsavināšanu var 



78 

 

ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrā un trešā daļa nosaka, ka atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu. 

 

[10] Šajā lēmumā norādītajā gadījumā veicama atsavināšana, piemērojot augošu koku 

pārdošanu krājas izlases un kopšanas cirtes izsolē. 

 

[11] Cirtes izsolei nepieciešamā koku uzmērīšana, cirsmas inventarizācija un novērtēšana ir 

veikta. 

 

[12] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī 

noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts 

citādi. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20. 

punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 4.daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. punktu, otro daļu, 4.panta 

pirmo un otro daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai krājas izlases un kopšanas cirsmu (augošus kokus) pašvaldības 

nekustamajos īpašumos, nosakot, ka cirtes darbu veikšana šajā lēmuma punktā 

norādītajos īpašumos nododama atsavināšanai pārdodot atklātā izsolē ar 

augšupejošu soli vienā izsoles lotē: 

- “Griķi”, Vangaži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8017 001 0502, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8017 001 0502, mežaudzes 1. kvartāla 2.,3.,4. un 5. nogabalos;  

- Gaismas iela 21, kadastra Nr.8017 001 0009, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0137, mežaudzi 1. kvartāla 1. nogabalā; 

- Senču iela 22, kadastra Nr.8017 001 0012, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0136, mežaudzi 1. kvartāla 1. nogabalā; 

- Senču iela 23, kadastra Nr.8017 001 0006, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0139, mežaudzi 1. kvartāla 1. nogabalā; 

- Senču iela 24, kadastra Nr.8017 001 0010, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0138, mežaudzi 1. kvartāla 1. nogabalā; 

- Senču iela 25, kadastra Nr.8017 001 0007, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0141, mežaudzi 1. kvartāla 1. nogabalā; 

- Senču iela 27, kadastra Nr.8017 001 0008, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0142, mežaudzi 1. kvartāla 1. nogabalā. 



79 

 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt lēmuma 1.punktā minēto cirsmu atsavināšanas procesu 

(krājas izlases un kopšanas cirtes izsoli). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Nosūtīt lēmumu: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija priekšsēdētājam;  

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4.4. Izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja 

Vita Paulāne 

5.  

 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 21.februārī          Nr.3078 

                                                    (prot. Nr.89/2024, 45.§) 

 

 

Par Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas mūzikas skolu konkursu dalībnieku dalības maksas 

apstiprināšanu 

 

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 15.februārī (reģistrācijas 

numurs RN/2024/4.1-2/904) saņemts Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas (turpmāk - UMMS) 

direktores Santas Podgaiskas iesniegums (turpmāk - Iesniegums).  

[2] Iesniegumā norādīts, ka UMMS 2024.gada 8. martā organizē ikgadējo VII Latvijas 

profesionālas ievirzes mūzikas skolu izglītības programmas Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona 

spēle ansambļu konkursu (Pielikums Nr.1), un 2024.gada 29.aprīlī Latvijas profesionālas ievirzes 

mūzikas skolu audzēkņu konkursu Flautas spēlē “FLAUTU BALSIS” (Pielikums Nr.2). 

Konkursu norise ir paredzēta UMMS telpās. Dienas kārtība un laika plānojums tiek precizēts 

atkarībā no dalībnieku pieteikumu skaita vienu nedēļu pirms konkursa norises.  Dalības maksu 

konkursos ir paredzēts izmantot pasākuma organizācijas izmaksu segšanai (žūrijas komisijas locekļu 

atalgojums, kafijas pauzes,  ziedi, balvas. 

[3] Lai UMMS varētu nodrošināt iepriekš minēto konkursu plānoto norisi, nepieciešams 

apstiprināt dalības maksu, kas arī norādīts Iesniegumā un tam pievienotajos pielikumos. 

[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

[5] Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas 

ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

[6] Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 

pirmo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



80 

 

1. Apstiprināt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 2024.gada 8.martā organizētā VII Latvijas 

profesionālas ievirzes mūzikas skolu izglītības programmas Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona 

spēle ansambļu konkursa dalības maksu 8,00 EUR (astoņi euro, 00 centi) apmērā par katru 

audzēkni. 

2. Apstiprināt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 2024.gada 29.aprīlī organizētā Latvijas 

profesionālas ievirzes mūzikas skolu audzēkņu konkursa Flautas spēlē “FLAUTU BALSIS” dalības 

maksu 15,00 EUR (piecpadsmit euro, 00 centi) apmērā par katru dalībnieku. 

3. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pārstāvji šī lēmuma 

lemjošās daļas 1.un 2.punktā norādītajos konkursos piedalās bez dalības maksas. 

4. Par lēmumu informēt: 

4.1.Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktori Santu Podgaisku; 

4.2.Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

4.3.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

Pielikumā:  

1. VII Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas skolu izglītības programmas Taustiņinstrumentu 

spēle – Akordeona spēle ansambļu konkursa nolikums (Pielikums Nr.1). 

2. VII Mazpilsētu2 un lauku mūzikas skolu konkursa Flautas spēles audzēkņiem “FLAUTU 

BALSIS” nolikums (Pielikums Nr.2). 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

  

Pielikums Nr.1 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

___________________________________________________________ 

ULBROKAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 

IKVD Reģ. Nr. 4374902277 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1B, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

tālrunis: 67910948 

e-pasts: muzikas.skola@ropazi.lv 

www.umms.lv 

 

 

VII Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas skolu izglītības programmas 

Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle ansambļu konkursa 

 
2 Izņemot septiņas Latvijas valstspilsētas — Daugavpils, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Rēzekne, Rīga, Ventspils. 

 

http://www.umms.lv/


81 

 

 

NOLIKUMS 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību rīko                                 

VII Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas skolu izglītības programmas                      

Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle ansambļu konkursu. 

 

Konkursa mērķi 

1.Sekmēt jauno mūziķu profesionālo izaugsmi, uzstāšanās prasmi un pieredzi; 

2. Popularizēt akordeona spēli; 

3. Atbalstīt mūzikas skolu audzēkņus un pedagogus pievērsties muzicēšanai kameransambļos; 

4. Veicināt pedagogu profesionālās pilnveides celšanu un pieredzes apmaiņu kolektīvajā muzicēšanā; 

5. Rosināt komponistus sacerēt oriģinālmūziku bērnu akordeonistu ansambļiem. 

 

Konkursa laiks un vieta 

2024.gada 8.marts plkst. 11.00 Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola, Institūta ielā 1b, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

Konkursa dalībnieki 

Konkursā piedalās profesionālās ievirzes mūzikas skolu izglītības programmas Taustiņinstrumentu 

spēle – Akordeona spēle audzēkņu ansambļi.   
 

Kategorija                                                     Programmas ilgums 

A – 1.- 4.klašu dueti                                      līdz 6 min. 

B – 3.- 6.klašu dueti                                      līdz 8 min. 

C – 5.- 8.klašu dueti                                      līdz 10 min. 

D – 1.- 4.klašu trio                                        līdz 6 min. 

E – 3.- 6.klašu trio                                         līdz 8.min. 

F – 5.- 8.klašu trio                                         līdz 10 min. 

G – 1.- 5.klašu kvarteti, kvinteti                   līdz 8.min. 

H – 4.- 8.klašu kvarteti un kvinteti                                         līdz 10 min. 

I – kameransambļi ( līdz 10 min.), kuru sastāvā ir vismaz viens vai vairāki akordeoni.  

 

Programma 

Divi dažāda rakstura un stila skaņdarbi. Viendabīgie ansambļi konkursa programmu atskaņo no 

galvas, kameransambļi – no notīm. Pieteikumā iesniegtā uzstāšanās programma nevar tikt mainīta. 

Vērtēšana 

Konkursa dalībnieku sniegumu vērtē žūrija, kuras sastāvu apstiprina Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas direktors. Žūrijas locekļi savus audzēkņus nevērtē. Žūrijai ir tiesības nepiešķirt vietas, kā arī 

apvienot kategorijas, ja kādā no tām ansambļu skaits ir mazāks par trijiem.Žūrijas vērtējums ir galīgs 

un nav apstrīdams. Konkursa dalībnieku sniegums tiek vērtēts pēc 25 ballu sistēmas.  



82 

 

Vērtēšanas kritēriji: 

• skaņdarbu tēla, formas un stila atklāsmi; 

• ansambļa saspēli; 

• skārumu, tempa un ritma precizitāti; 

• skaņas kvalitāti un kopiespaidu. 

Apbalvošana 

Visi konkursa dalībnieki saņem Pateicību par piedalīšanos.  

Konkursa laureātiem tiek piešķirtas I, II, III vietas un balvas. 

Tiek piešķirta speciālbalva par pedagoga skaņdarba oriģinālaranžējumu vai pārlikumu. 

Tiek piešķirta speciālbalva par labāko latviešu komponista skaņdarba atskaņojumu. 

Pieteikumi 

Pieteikums konkursam jāiesūta līdz 2024.gada 16.februārim uz e-pastu: muzikas.skola@ropazi.lv 

Dalības maksa 8.00 EUR par katru audzēkni.   

Pēc pieteikuma saņemšanas konkursa rīkotāji nosūta rēķinu uz pieteikumā norādīto e-pasta adresi.  

Maksājumi veicami ar pārskaitījumu. Rēķina oriģinālu varēs saņemt konkursa dienā. 

 

Kontaktinformācija 

Anita Rieksta tālr. 29146535 

Laura Treide-Plaude tālr. 29783529 

 

 

 

 

PIETEIKUMS 

VII Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas skolu izglītības programmas  

Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle ansambļu konkursam. 

 
Ansambļu 

dalībnieku vārdi, 

uzvārdi, 

instrumenti 

Klase Kategorija Pedagoga vārds, 

uzvārds 

Programma Hronometrāža 

katram 

skaņdarbam 

      

      

 

 

Maksātāja rekvizīti rēķinam: 

Maksātājs  

Adrese   

mailto:muzikas.skola@ropazi.lv


83 

 

Reģistrācijas numurs  

Banka  

Konta numurs  

 

 

 

Direktors ______________________ 

 

Datums ________________________ 



84 

 

Pielikums Nr.2 

VII Mazpilsētu3 un lauku mūzikas skolu konkurss  Flautas spēles audzēkņiem “FLAUTU BALSIS” 
 

 
 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību un Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas atbalsta biedrību BUMMS  

2024. gada 29. aprīlī rīko Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas skolu audzēkņu konkursu Flautas spēlē “FLAUTU BALSIS”. 

 

Konkursa mērķis 

1. Sekmēt Latvijas mazpilsētu un lauku mūzikas skolu audzēkņu profesionālo izaugsmi, uzstāšanās prasmi un pieredzi. 

2. Popularizēt Ropažu novada, Stopiņu pagasta kultūrvides aktivitātes un atpazīstamību Latvijā.   

 

Konkursa norises laiks un vieta 

2024. gada 29. aprīlī, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola, Institūta ielā 1 B, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.  

 

Konkursa dalībnieki 

1. Konkursā var piedalīties Latvijas Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu audzēkņi vecumā no 8 līdz 15 gadiem (ieskaitot),  

kuri sagatavo konkursā paredzēto programmu. 

 

2. Konkurss norisinās 3 (trīs) vecuma grupās. 

Junioru grupa 8 - 9 gadi 

I grupa 10 - 11 gadi 

II grupa 12 - 13 gadi 

III grupa 14 - 15 gadi 

 

3. Audzēkņa vecums tiek noteikts uz konkursa dienu. 

4. Konkursā no vienas skolas var piedalīties ne vairāk kā divi audzēkņi katrā grupā. 

5. Pieteikumā iesniegtā uzstāšanās programma nevar tikt mainīta. 

 

Konkursa programma 

 
3 Izņemot septiņas Latvijas valstspilsētas — Daugavpils, Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Rēzekne, Rīga, Ventspils. 

 



85 

 

Divi dažāda rakstura un stila skaņdarbi. 

Konkursa programma jāatskaņo no galvas. 

 

Programmas hronometrāža:  

Junioru grupa – līdz 5 minūtēm; 

I  grupa  - līdz 5 minūtēm; 

II grupa - līdz 7 minūtēm; 

III grupa - līdz 9 minūtēm. 

 

Vērtēšana 

Konkursa dalībnieku sniegums tiek vērtēts atsevišķi pa grupām 25 ballu sistēmā.  

Žūrijas locekļi savus audzēkņus nevērtē.  

Žūrijas vērtējums ir galīgs un nav apstrīdams.  

 

Apbalvošana 

Visi konkursa dalībnieki saņem Pateicību par piedalīšanos konkursā. 

Konkursa uzvarētājus apbalvo ar Diplomiem, Atzinības rakstiem un balvām.  

Skolotāji saņem apliecību par dalību profesionālās pilnveides programmā. 

 

Dalības maksa: EUR 15,00 par katru dalībnieku.  

Pēc pieteikuma saņemšanas konkursa rīkotāji nosūta rēķinus uz pieteikumā norādīto e-pasta adresi. Maksājumi veicami ar pārskaitījumu.  

Rēķina oriģinālu varēs saņemt konkursa dienā.  

Dalības maksa iemaksājama līdz 2024. gada 29. aprīlim.  

Dalībnieka neierašanās gadījumā dalības maksa netiek atmaksāta. Ceļa un uzturēšanās izdevumus sedz dalībnieki. 

 

Precīzi un pilnīgi aizpildīti Pieteikumi pēc noteiktā parauga (skat. pielikumu Nr.1) jāiesūta līdz 2024. gada 15. aprīlim. 

 

Pieteikumi jāsūta uz e-pastu: muzikas.skola@ropazi.lv 

 

Konkursa norises kārtība tiks nosūtīta uz pieteikumā norādīto e-pastu līdz 2023. gada 25. aprīlim. 

 

Kontaktinformācija 

Par konkursa norisi: Laura Treide-Plaude tālr.29783529  

 
 

mailto:muzikas.skola@ropazi.lv


86 

 

 
Pielikums Nr.1 

 
 

PIETEIKUMS 

VI Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkursam Flautas spēles audzēkņiem “FLAUTU BALSIS” 

 

 

Dalībnieka 

vārds, uzvārds 

Dzimšanas dati 

dd.mm.gggg 
Grupa 

Skolotāja 

vārds, uzvārds 

Koncertmeistara 

vārds, uzvārds 
Programma 

Kopējā 

hronometrāža 

     
 

 

     
 

 

 

Maksātāja rekvizīti rēķinam: 

Maksātājs  

Adrese   

Reģistrācijas numurs  

Banka  

Konta numurs  

 

 

Direktors ____________________ 

Datums   

 
 

 


